



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA II

Pesquisa realizada entre 07/03/2023 12:57:05 e 08/03/2023 17:13:31

Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) DESKTOP COMPLETO	1	100 Unidades	R\$ 3.800,00 (un)	R\$ 380.000,00
2) DESKTOP COMPLETO 2	1	66 Unidades	R\$ 3.589,31 (un)	R\$ 236.894,46
3) NOTEBOOK 1	1	27 Unidades	R\$ 3.585,00 (un)	R\$ 96.795,00
4) NOTEBOOK 2	1	23 Unidades	R\$ 3.208,62 (un)	R\$ 73.798,26
5) IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	1	37 Unidades	R\$ 4.185,33 (un)	R\$ 154.857,21
6) IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	1	16 Unidades	R\$ 6.999,50 (un)	R\$ 111.992,00
7) IMPRESSORA PLOTTER	1	2 Unidades	R\$ 11.799,99 (un)	R\$ 23.599,98
8) GABINETE ATX COM FONTE	1	21 Unidades	R\$ 482,44 (un)	R\$ 10.131,24
9) SSD	1	28 Unidades	R\$ 570,00 (un)	R\$ 15.960,00
10) PONTO BIOMÉTRICO	1	5 Unidades	R\$ 2.650,00 (un)	R\$ 13.250,00
11) ESTABILIZADOR: 300W	1	52 Unidades	R\$ 185,00 (un)	R\$ 9.620,00
12) ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	1	95 Unidades	R\$ 350,43 (un)	R\$ 33.290,85
13) NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	1	75 Unidades	R\$ 660,36 (un)	R\$ 49.527,00
14) NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	1	100 Unidades	R\$ 1.210,00 (un)	R\$ 121.000,00
15) KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL	1	2 Unidades	R\$ 326,80 (un)	R\$ 653,60
16) BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	1	55 Unidades	R\$ 209,56 (un)	R\$ 11.525,80
17) CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	1	60 Unidades	R\$ 41,27 (un)	R\$ 2.476,20
18) CONVERSOR HDMI VGA	1	30 Unidades	R\$ 134,25 (un)	R\$ 4.027,50
19) CABO USB	1	100 Unidades	R\$ 30,00 (un)	R\$ 3.000,00
20) CABO HDMI LITE HDC 10218M.	1	85 Unidades	R\$ 77,55 (un)	R\$ 6.591,75
21) CABO HDMI LITE HDC 10218M	1	55 Unidades	R\$ 46,14 (un)	R\$ 2.537,70
22) CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	1	35 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 3.150,00
23) CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	1	100 Unidades	R\$ 1,83 (un)	R\$ 183,00
24) TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	1	19 Unidades	R\$ 646,33 (un)	R\$ 12.280,27
25) FONTE ATX COM CABOS 250W	1	210 Unidades	R\$ 123,44 (un)	R\$ 25.922,40
26) FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	1	380 Unidades	R\$ 253,98 (un)	R\$ 96.512,40
27) MEMORIA DDR2	1	50 Unidades	R\$ 303,13 (un)	R\$ 15.156,50
28) MEMORIA DDR4 8G	2	60 Unidades	R\$ 415,00 (un)	R\$ 24.900,00
29) MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	1	60 Unidades	R\$ 303,13 (un)	R\$ 18.187,80
30) MEMORIA DDR4 8G - 2.133	1	60 Unidades	R\$ 467,03 (un)	R\$ 28.021,80
31) MEMORIA DDR4 8G - 2.667	1	65 Unidades	R\$ 356,73 (un)	R\$ 23.187,45
32) MEMORIA DDR4 8G - 3.200	1	65 Unidades	R\$ 318,67 (un)	R\$ 20.713,55



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEYwWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEYwWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

33) MOUSE OPTICO (PRETO)	1	205 Unidades	R\$ 17,90 (un)	R\$ 3.669,50
34) CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	1	145 Unidades	R\$ 19,02 (un)	R\$ 2.757,90
35) PLACA MÃE 1151 DDR4	1	98 Unidades	R\$ 528,38 (un)	R\$ 51.781,24
36) PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	1	20 Unidades	R\$ 916,67 (un)	R\$ 18.333,40
37) PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	1	20 Unidades	R\$ 670,33 (un)	R\$ 13.406,60
38) PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	1	13 Unidades	R\$ 916,67 (un)	R\$ 11.916,71
39) PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	1	23 Unidades	R\$ 2.649,15 (un)	R\$ 60.930,45
40) PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	1	21 Unidades	R\$ 1.560,79 (un)	R\$ 32.776,59
41) SCANNER DE MESA	1	23 Unidades	R\$ 2.261,78 (un)	R\$ 52.020,94
42) SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	40 Unidades	R\$ 408,08 (un)	R\$ 16.323,20
43) SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	46 Unidades	R\$ 198,02 (un)	R\$ 9.108,92
44) SWITCH GERENCIÁVEL	1	19 Unidades	R\$ 2.848,15 (un)	R\$ 54.114,85
45) PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1	22 Unidades	R\$ 302,15 (un)	R\$ 6.647,30
46) PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	1	36 Unidades	R\$ 613,60 (un)	R\$ 22.089,60
47) EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).	1	11 Unidades	R\$ 5.308,89 (un)	R\$ 58.397,79
48) CABO HDMI	1	24 Unidades	R\$ 157,33 (un)	R\$ 3.775,92
49) PENDRIVE - SD 64 GB	1	70 Unidades	R\$ 69,43 (un)	R\$ 4.860,10
50) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	1	30 Unidades	R\$ 150,09 (un)	R\$ 4.502,70
51) JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	1	2 Unidades	R\$ 200,57 (un)	R\$ 401,14
52) MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	1	2 Unidades	R\$ 93,49 (un)	R\$ 186,98
53) CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK	1	55 Unidades	R\$ 72,85 (un)	R\$ 4.006,75
54) ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	1	2 Unidades	R\$ 42,73 (un)	R\$ 85,46
55) ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	1	2 Unidades	R\$ 59,29 (un)	R\$ 118,58
56) ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	1	2 Unidades	R\$ 142,55 (un)	R\$ 285,10
57) TRENA A LASER 100M	1	2 Unidades	R\$ 510,47 (un)	R\$ 1.020,94
58) LANTERNA TÁTICA LED	1	2 Unidades	R\$ 98,84 (un)	R\$ 197,68
59) ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	1	2 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 180,00
60) ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	1	50 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 4.500,00
61) PLACA DE REDE RJ45	1	70 Unidades	R\$ 80,98 (un)	R\$ 5.668,60
62) KIT ANTIESTÁTICO	1	2 Unidades	R\$ 290,72 (un)	R\$ 581,44
63) JOGO DE PINCEIS	1	2 Unidades	R\$ 463,30 (un)	R\$ 926,60
64) LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	1	2 Unidades	R\$ 37,00 (un)	R\$ 74,00
65) BATERIA MODELO CR 2032	1	100 Unidades	R\$ 7,48 (un)	R\$ 748,00
66) DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	1	3 Unidades	R\$ 125,00 (un)	R\$ 375,00
67) TECLADO USB	1	160 Unidades	R\$ 69,37 (un)	R\$ 11.099,20
68) MONITOR LED	1	71 Unidades	R\$ 1.145,17 (un)	R\$ 81.307,07
69) ROTEADOR.	1	30 Unidades	R\$ 233,37 (un)	R\$ 7.001,10
70) SSD 240 GB	1	50 Unidades	R\$ 240,21 (un)	R\$ 12.010,50
71) SSD 500GB	1	20 Unidades	R\$ 347,50 (un)	R\$ 6.950,00
72) MEMORIA RAM DDR3 4GB	1	30 Unidades	R\$ 105,29 (un)	R\$ 3.158,70
73) FONTE ATX 500W	1	50 Unidades	R\$ 559,00 (un)	R\$ 27.950,00
74) ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE	1	1 Unidade	R\$ 290,00 (un)	R\$ 290,00



75) PLACA MÃE SOCKET 1155	1	50 Unidades	R\$ 599,00 (un)	R\$ 29.950,00
76) PLACA MÃE SOCKET 1150	1	50 Unidades	R\$ 452,00 (un)	R\$ 22.600,00
77) CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165	1	35 Unidades	R\$ 25,21 (un)	R\$ 882,35
78) PASTA TÉRMICA	1	20 Unidades	R\$ 40,10 (un)	R\$ 802,00
79) TONER 1175/1172	1	20 Unidades	R\$ 75,88 (un)	R\$ 1.517,60
80) CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA	1	25 Unidades	R\$ 145,00 (un)	R\$ 3.625,00
81) CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.	2	20 Unidades	R\$ 405,00 (un)	R\$ 8.100,00
82) SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1	1	1 Unidade	R\$ 36.250,00 (un)	R\$ 36.250,00
83) H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	1	71 Unidades	R\$ 600,00 (un)	R\$ 42.600,00
84) H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	1	33 Unidades	R\$ 557,80 (un)	R\$ 18.407,40
85) GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	1	33 Unidades	R\$ 740,00 (un)	R\$ 24.420,00
86) GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	1	55 Unidades	R\$ 600,00 (un)	R\$ 33.000,00
87) P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	1	64 Unidades	R\$ 557,80 (un)	R\$ 35.699,20
88) CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2	1	35 Unidades	R\$ 453,33 (un)	R\$ 15.866,55
89) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150	1	40 Unidades	R\$ 566,66 (un)	R\$ 22.666,40
90) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396	1	45 Unidades	R\$ 512,33 (un)	R\$ 23.054,85
91) CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395	1	12 Unidades	R\$ 540,00 (un)	R\$ 6.480,00
92) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375	1	32 Unidades	R\$ 566,66 (un)	R\$ 18.133,12
93) ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V	1	3 Unidades	R\$ 1.700,00 (un)	R\$ 5.100,00
94) FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S	1	4 Unidades	R\$ 716,00 (un)	R\$ 2.864,00
95) DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0	1	4 Unidades	R\$ 208,56 (un)	R\$ 834,24
96) STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3	1	40 Unidades	R\$ 600,00 (un)	R\$ 24.000,00
97) TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)	1	11 Unidades	R\$ 2.490,00 (un)	R\$ 27.390,00
98) IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	1	34 Unidades	R\$ 3.088,82 (un)	R\$ 105.019,88
99) HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB	1	26 Unidades	R\$ 391,00 (un)	R\$ 10.166,00
100) GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)	1	8 Unidades	R\$ 4.197,50 (un)	R\$ 33.580,00
101) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395	1	25 Unidades	R\$ 787,00 (un)	R\$ 19.675,00
102) TABLET 8.7/ ANDROID 11/2MP	1	6 Unidades	R\$ 1.997,30 (un)	R\$ 11.983,80
103) CELULAR SMARTPHONE	1	2 Unidades	R\$ 2.520,96 (un)	R\$ 5.041,92
104) MONITOR 14 POLEGADAS	1	50 Unidades	R\$ 445,00 (un)	R\$ 22.250,00
105) MONITOR 17 POLEGADAS	1	50 Unidades	R\$ 626,59 (un)	R\$ 31.329,50
106) CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL	1	1 Unidade	R\$ 4.127,39 (un)	R\$ 4.127,39

Valor Global: R\$ 2.873.696,47



Detalhamento dos Itens

Item 1: DESKTOP COMPLETO		
Preço Estimado: R\$ 3.800,00 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DESKTOP COMPLETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.800,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data:	16/09/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DE ARAGUAINHA/MT	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP CORE I3 - COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP CORE I3	Identificação:	00003122
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.araguainha.mt.gov.br :5658/transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.009.647/0001-06 * VENCEDOR *	J. L. BERIGO NETO & CIA LTDA	R\$ 3.800,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Alto Araguaia	AV CARLOS HUGUENEY, 992
		Telefone:
		(66) 3481-3085
		Email:
		comercial@symes.com.br



Item 2: DESKTOP COMPLETO 2

Preço Estimado: R\$ 3.589,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.589,31

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	DESKTOP COMPLETO 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.589,31

Órgão: CHEFIA DO EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	Data: 09/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMPUTADORES (DESKTOPS) E NOTEBOOKS DESTINADOS À TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Desktop completo, com processador AMD Ryzen 5 5500 3.6GHz (4.2GHz Turbo), 6-Cores 12-Threads, Cooler - Desktop completo, com processador AMD Ryzen 5 5500 3.6GHz (4.2GHz Turbo), 6-Cores 12-Threads, Cooler	Identificação: 8262022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 33
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
41.776.201/0001-62		MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 3.450,00	
* VENCEDOR *		ELETROELETRONICOS LTDA				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Pouso Alegre	R CORONEL OTAVIO MEYER, 160	(35) 9921-8110	contabildharma@contabildharma.com.br		
37.515.937/0001-00		BRISALIMP DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 3.550,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	R NAVAJAS, 328	Luana	(11) 2378-3998	vendas@brisalimp.com.br	
32.901.484/0001-36		WHITE EAGLE - EIRELI			R\$ 3.767,94	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	AVENIDA AUGUSTO ROLAND, 299	Murilo	(19) 99991-3782	contato@athomoz.com.br	



Item 3: NOTEBOOK 1

Preço Estimado: R\$ 3.585,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.585,00

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	NOTEBOOK 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.585,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE SAUDE	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÕES SES/MG NºS 6.286/2018 S 6.985/2019	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: NOTEBOOK P/ SEC. DE SAÚDE - NOTEBOOK P/ SEC. DE SAÚDE	SRP: NÃO
	Identificação: 222022
	Lote/Item: 14/27301
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia. gpecloud.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.776.201/0001-62 * VENCEDOR *	MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.585,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: NOTEBOOK P/ SEC. DE SAÚDE		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: R CORONEL OTAVIO MEYER, 160
		Telefone: (35) 9921-8110
		Email: contabildharma@contabildharma.com.br



Item 4: NOTEBOOK 2

Preço Estimado: R\$ 3.208,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.208,62

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	NOTEBOOK 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.208,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de viaturas, equipamentos de informática, comunicação, áudio e vídeo para uso da Patrulha Maria da Penha da Secretaria Municipal de Segurança Pública de Foz do Iguaçu, através do convênio 936053/2022 com o Ministério da Justiça e Segurança Pública.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Notebook - Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:987563
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
48.395.868/0001-64	EDILSON DE OLIVEIRA CHAVES 06262182330	R\$ 3.200,00
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo: ASPIRE 3 A315 Descrição: Notebook Acer Aspire 3 A315-58-31UY, Intel Core i3, 8GB, 256GB SSD, 15.6" Windows 11 Home Prata Endereço: ,		
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.200,00
Marca: lenovo Fabricante: lenovo Modelo: 3i Descrição: Computador NoteBook. configurações mínimas:Tela de 14 polegadas ou maior; memória RAM de 8GB; processador de 4 núcleos, 4 threads; frequência de 3,5GHz ou superior; SSD de 128GB; conexão HDMI e USB; câmera webcam integrada; fonte alimentadora deve admitir tensões entre 100~240V; teclado em português; sistema operacional similar e/ou compatível com o Windows® 11 e devidamente licenciado; manual em português; produto na cor preta ou cinza. Garantia de 1 ano.		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: R PADRE MANOEL DA NOBREGA, 122
		Telefone: (54) 3376-1586
		Email: bdinformatcars@gmail.com
40.041.271/0001-00	M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 3.225,87
Marca: Compaq Fabricante: Compaq Modelo: Presario Intel Core i5 8GB - 240GB SSD 14,1" HD Descrição: Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 1260
		Telefone: (43) 9132-3870
		Email: marcos@velvetengenharia.com.br



Item 5: IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 4.185,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.185,33

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.185,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 30/01/2023 13:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, REFERENTE AO RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES nº 39120003, 41800007 E 39660016, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO nº 13571.334000/1210-10.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:985603
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Capacidade Mínima Bandeja: 200 F	Adjudicação: 07/02/2023 09:02
	Homologação: 28/02/2023 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.132,67		
* VENCEDOR *				
Marca: Xerox				
Fabricante: Xerox				
Modelo: Multifuncional Xerox B225				
Descrição: ESPECIFICAÇÕES DO DISPOSITIVO XEROX® B230 XEROX® B225 XEROX® B235 Velocidade1 Até 36 ppm em P/B Carta/34 ppm em P/B A4 Ciclo d e operação2 Até 30.000 páginas/mês Processador Dual Core de 1 GHz Memória 256 MB 512 MB 512 MB Conectividade USB 2.0 de alta velocidade (Tipo B), Eth ernet 10/100 BaseTX, Conexão sem fio 802.11 b/g/n USB 2.0 de alta velocidade (Tipo B), Ethernet 10/100 BaseTX, Conexão sem fio 802.11 b/g/n, USB 2.0 de al ta velocidade (Tipo A - Pendrive) Resolução de cópia e impressão Impressão: 600 x 600 dpi, Qualidade de imagem 2400 Cópia: Até 600 x 600 dpi Impressão: 60 0 x 600 dpi, Qualidade de imagem 2400 Cópia: Até 600 x 600 dpi Impressão: 600 x 600 dpi, Qualidade de imagem 2400 Pesos e dimensões (A x L x P) 9,1 x 14,0 x 13,1 pol./15 lb 232 x 355 x 333 mm/6,8 kg 13,9 x 16,4 x 14,2 pol/22 lb 352 x 415 x 360 mm/10,0 kg 13,9 x 16,4 x 14,2 pol/22 lb 352 x 415 x 360 mm/10,0 kg Te mpo de saída da primeira cópia N/D Até 6,8 segundos Até 9,3 segundos Tempo de saída da primeira impressão Até 6,8 segundos Até 6,4 segundos Até 6,2 segun dos Linguagens de descrição de página Emulação PostScript® 3, Emulação PCL® 5/PCL 6 Recursos de impressão Interface do usuário de um toque, tipos de trabalho normal, seguro, salvo e conjunto de amostras, frente e verso, orientação, ordenação, ID do trabalho de impressão nas margens, modo de rascunho, vári as páginas em 1, layout de livreto, marca d'água, status da bandeja e do toner, rotação da imagem de 180 graus, configurações salvas, configurações Earth Sm art Impressão móvel Apple AirPrint™, Mopria® Print Service, Chromebook, Wi-Fi Direct® Digitalização Digitalização colorida e preto e branco até 1200 x 1200 dp i P/B, 600 x 600 dpi colorido Scanner de mesa com AAO Velocidade de digitalização: A4/Carta: Preto e branco: 23/25 ipm, Cores 7/8 ipm Capacidade de entrada de papel no AAO até: 50 páginas de papel bond de 75 g/m² Tamanho do documento: Carta/ofício A6-A4 (105 x 148 mm) a (216 x 356 mm) Digitalizar para e-mai l, FTP, rede ou computador conectado por USB, pasta de rede do Windows Formatos de arquivos de digitalização: PDF (regular, seguro, PDF/A de arquivamento), TIFF, JPEG Compactações da digitalização: PDF 1/8/24 bits ZLIB (Flate), TIFF 1/8/24 bits Packbits, LZW, JPEG, JPG 8/24 bits Fax N/D N/D Máx. 33.600 bps, V.34 semiduplex Kbps Compactação MH/MR/MMR/JBIG, resposta automática, rediscagem automática, redução automática, envio de transmissão, filtro de fa x indesejado, catálogo de endereços de fax, encaminhamento de fax para fax, encaminhamento de fax para PC Segurança: Atualizações de firmware assinadas digitalmente, gerenciamento de certificados, redefinição de senha segura, filtro de conexão TCP, filtragem de porta, controles de acesso, impressão confidencia l, limpeza de memória não volátil, separação de fax/rede, portas USB protegidas, inserção automática do endereço de e-mail do remetente, restrições de login, WPA3, TLS 1.3 Drivers de impressão Windows® 8, 8.1 Update 1, 10, 11. Windows Server® 2008 SP2 (32- e 64-bit), Windows Server 2008 R2 SP1, Windows Serve r 2012, Windows Server 2012 R2, Windows Server 2019, macOS 10.15, 11, 12. Impressão Universal da Microsoft. Para obter mais informações sobre os Sistem as Operacionais compatíveis, visite nossa página Drivers e Downloads e especifique seu dispositivo em https://www.support.xerox.com/pt-br Serviços em nuve m opcionais Faça mais com o Xerox Workflow Central MANUSEIO DO PAPEL Bandeja principal Até 250 folhas, 20 lb comum/75 g/m²; A4/Carta, A5, A6, JIS B5, Ofício, Extrato, Executivo, Fólio, Ofício I e tamanhos personalizados: 3 x 5 pol. a 8,5 x 14 pol./98 x 148 mm a 216 x 356 mm Abertura de alimentação manual 1 fo lha de 20 lb comum ou 75 g/m²; A4/Carta, A5, A6, JIS B5, Ofício, Extrato, Executivo, Fólio, Ofício I, Hagaki, DL, C5, B5, envelopes de 7 3/4 pol., 9 pol. e 10 pol. e ta manhos personalizados: 3 x 5 pol. a 8,5 x 14 pol./98 x 148 mm a 216 x 356 mm Saída de papel 150 folhas de papel de 20 lb comum/75 g/m², face para baixo, im pressão automática em frente e verso disponível Tipos de mídia Papel comum, papel de baixa gramatura, papel de alta gramatura, cartolina, etiquetas (etiqueta s de papel), envelope, papel colorido, papel timbrado, pré-impresso, bond, brilhante, Áspero/algodão, reciclado Alimentador automático de originais Até 50 folha s de 75 g/m²; tamanhos de A6 ABC (105 x 148 mm) a Ofício I (216 x 356 mm) Gramaturas do papel AAO: 16 a 28 lb./60 a 105 g/m² Bandeja principal 16 a 28 lb. /60 a 105 g/m² Abertura de alimentação manual 16 a 54 lb/ 60 a 200 g/m² Gerenciamento de dispositivos Servidor da Web incorporado Xerox®, Xerox® Centre Ware® Web, Alertas de e-mail, Apple Bonjour®, Aplicativo Xerox Easy Assist				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 5 CHACARA 116, LOTE1E	(61) 3032-5533	contato@cromatecnologia.com.br

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

R\$ 4.133,32

Marca: HP
Fabricante: HP
Modelo: M428FDW
Descrição: Impressora Multifuncional HP Laserjet PRO M428FDW, Laser, Mono, Wi-Fi, 110V, Branco

Estado: ES	Cidade: Mantenópolis	Endereço: RUA SAO GERALDO, 400	Telefone: (27) 3758-1791	Email: contato@eslicitacoes.com.br
-------------------	-----------------------------	---------------------------------------	---------------------------------	---



12.027.340/0001-95 MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA

R\$ 5.290,00

Marca: Brother**Fabricante:** Brother**Modelo:** L2540DW

Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI duplex; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático; voltagem 110v. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.

Estado:

GO

Cidade:

Aparecida de Goiânia

Endereço:

R UBERLANDIA, S/N

Telefone:

(62) 3283-8424

Email:

exatacontabilidade@brturbo.com.br



Item 6: IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 6.999,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.999,50

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6.999,50

Órgão: FUNDEB	Data: 13/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso IV, do art. 3º do Decreto Municipal nº 23, de 02 de janeiro de 2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013	Modalidade: SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
	SRP: SIM
	Identificação: 00013122
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
Descrição: IMPRESSORA LASERJET MULTIFUNCIONAL GRANDE PORTE - IMPRESSORA LASERJET MULTIFUNCIONAL GRANDE PORTE	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.999,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420
		Telefone:
		(63) 8452-2247



Item 7: IMPRESSORA PLOTTER

Preço Estimado: R\$ 11.799,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11.799,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	IMPRESSORA PLOTTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11.799,99

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO
PMSP

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de IMPRESSORA PLOTTER PARA FORMATO A0

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO
IMPRESSÃO 2400 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, TIPO
PAPEL COMUM/FOTOGRAFICO E BRILHANTE, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98
SE, 2000, 2003 XP E VISTA, MEMÓRIA MÁXIMA 256 MB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE MÍNIMA IMPRESSÃO 30 M2/H,
FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FORMATO PAPEL ATÉ A0, CONECTIVIDADE TCP/IP E
INTERFAÇA USB 2.0, BUFFER DE MEMÓRIA 20 GB E HD MÍNIMO 40 GB, TIPO
PLOTTER

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 /
UASG: 926392

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

CatMat: 357320 - IMPRESSORA JATO TINTA

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.839.055/0001-92 ESTRUTTOS LTDA

R\$ 11.799,99

* VENCEDOR *

Marca: HP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, TIPO PAPEL COMUM/FOTOGRAFICO E BRILHANTE, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98 SE, 2000, 2003 XP E VISTA, MEMÓRIA MÁXIMA 256 MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE MÍNIMA IMPRESSÃO 30 M2/H, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FORMATO PAPEL ATÉ A0, CONECTIVIDADE TCP/IP E INTERFAÇA USB 2.0, BUFFER DE MEMÓRIA 20 GB E HD MÍNIMO 40 GB, TIPO PLOTTER

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DIONISIO PEDRELLINI, 119

Telefone:

(11) 3999-9999/ (11) 3666-6666

Email:

sememail@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPsfZkNIURKNgkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPsfZkNIURKNgkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 8: GABINETE ATX COM FONTE

Preço Estimado: R\$ 482,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 482,44

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	GABINETE ATX COM FONTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 482,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	Data: 02/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160479 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2023 10:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 87 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação.	
Descrição: Gabinete para computador - Material: Aço, Tipo: Torre Com 03 Baías, Características Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 300w, Padrão: Atx,	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 450,00
Marca: Fortrek Fabricante: Fortrek Modelo: Gabinete Descrição: Gabinete Atx Para Computador C Portas 2x Usb 2.0, 1x Áudio, mínimo 2 Baías, Botão Power Frontal Com Led. Adicionais: Fonte De Alimentação de no mínimo 200w, Bivolt. Aplicação: Montagem De Microcomputador		
Estado: MA	Cidade: Bacabal	Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21
		Telefone: (99) 8156-8676
		Email: dyonny
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 497,32
Marca: TGT-B110F200W-PR01 Fabricante: TGT-B110F200W-PR01 Modelo: TGT-B110F200W-PR01 Descrição: Gabinete Atx Para Computador		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 88C, 00
		Telefone: (62) 8470-5670
		Email: luana_net28@hotmail.com
28.956.477/0001-64	HAZAE DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 500,00
Marca: TGT HAL Fabricante: TGT HAL Modelo: TGT-HAL-BL01 Descrição: Material: Aço, Tipo: Torre Com 03 Baías, Características Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 300w, Padrão: Atx,		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: AV JOSE HEMETERIO DE CARVALHO, 602 A
		Telefone: (75) 3281-5460
		Email: hazael_santos@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	SSD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 570,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 14/02/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 152022 / UASG: 160477 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve (Mecanizada) e 12ª Companhia de Engenharia de Combate Leve (Aeromóvel)..	
Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 960 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Características Adicionais: Compatível Com Sata Rev. 2.0 (3.0 Gb/S) , Interface: Sata Iii	
CatMat: 454121 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 960 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TAMANHO: 2.5 POL, MODELO: SSD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM SATA REV. 2.0 (3.0 GB/S), INTERFACE: SATA III	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 550,00
Marca: Indilinx Fabricante: Indilinx Modelo: INDS325S1TB Descrição: Detalhes Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Velocidade de Leitura: 550 Mb/s Velocidade de Gravação: 530 Mb/s Capacidade: 1TB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S1TB Lugar de origem: Guangdong, China Garantia: Conforme previsto em edital		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R SAO ROBERTO, 26
	Telefone: (81) 3050-2489	Email: anderson.mec@live.com
46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 580,00
* VENCEDOR *		
Marca: SMITOSP Fabricante: CEAMERE Modelo: SSDA Descrição: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 960 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM SATA REV. 2.0 (3.0 GB/S), INTERFACE SATA III		
Estado: GO	Cidade: Itaberaí	Endereço: R CORONEL JOSE DE FARIA, SN
	Nome de Contato: JOICE	Telefone: (62) 9986-5454/ (0000) 0000-0000
		Email: contato@joiceservice.com.br
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 580,00
Marca: ACOS Fabricante: ACOS Modelo: AS-960 Descrição: SSD 960 GB - 1TB: Disco sólido de armazenamento; capacidade mínima de 900 GB e máxima de 1TB; Com velocidade mínima de leitura de 500Mb/s e mínima de gravação de 450Mb/s; Formato de 2,5".		
Estado: SC	Cidade: Sombrio	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 15

Item 10: PONTO BIOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 2.650,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.650,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PONTO BIOMÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2.650,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de relógio de ponto	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RELÓGIO PONTO - RELÓGIO PONTO, MOSTRADOR DIGITAL, TIPO BIOMÉTRICO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS EM PADRÃO TELEFÔNICO E TECLAS DE FUNÇÃO,ALIMENTAÇÃO 110/200 V	SRP: NÃO
CatMat: 438641 - RELÓGIO PONTO, MOSTRADOR:DIGITAL, TIPO:BIOMÉTRICO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECLAS EM PADRÃO TELEFÔNICO E TECLAS DE FUNÇÃO, ALIMENTAÇÃO:110/200 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 146/2022 / UASG: 168007
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.245.055/0001-24 * VENCEDOR *	HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA	R\$ 2.650,00
Marca: HENRY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: RELÓGIO PONTO, MOSTRADOR DIGITAL, TIPO BIOMÉTRICO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS EM PADRÃO TELEFÔNICO E TECLAS DE FUNÇÃO,ALIMENTAÇÃO 110/200 V		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R RIO PIQUIRI, 400
	Nome de Contato: Elaine Gomes de Jesus	Telefone: (41) 3661-0100
		Email: corporativo@henry.com.br



Preço Estimado: R\$ 185,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	ESTABILIZADOR: 300W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 185,00

Órgão: PM DE COTIPORÃ	Data: 17/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS, PERIFERICOS, SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Estabilizador 300VA - Estabilizador 300VA	Identificação: 63900-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.894.828/0003-56 * VENCEDOR *	VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: RUA FRANCISCO SOUSA DOS SANTOS, 03
		Telefone: (54) 3451-9505
		Email: contato@verlin.com.br



Preço Estimado: R\$ 350,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 350,43

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 350,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Características Adicionais: Bivolt Automático/Função True Rms/Proteção Inter- , Tipo: Microprocessado , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Aplicação: Microcomputador , Normas Técnicas: Nbr 14373 , Capacidade Nominal: 500 V	SRP: SIM
CatMat: 349859 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIVOLT AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUE RMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO:MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL:500 VA	Identificação: N°Pregão:120222 / UASG:985385
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 350,00
Marca: COLETEK Fabricante: COLETEK Modelo: ES-500VA-BM Descrição: ESTABILIZADOR 500V		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R ROBERTO ANTUNES, 675
		Telefone: (18) 3641-8307
		Email: sac@homefull.com.br
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 350,00
Marca: COLETEK Fabricante: COLETEK Modelo: ES 500VA BM Descrição: ESTABILIZADOR 500V MARCA: COLETEK MODELO: ES 500VA BM GARANTIA: CONFORME EDITAL		
Estado: BA	Cidade: Teixeira de Freitas	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4667
		Telefone: (73) 9944-3070
		Email: caggil@hotmail.com
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 351,28
Marca: Coletek Fabricante: Coletek Modelo: Estabilizador tensão - Estabilizador Te Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Características Adicionais: Bivolt Automático/Função True Rms/Proteção Inter- , Tipo: Microprocessado , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Aplicação: Microcomputador , Normas Técnicas: Nbr 14373 , Capacidade Nominal: 500 V		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215
		Nome de Contato: Lincoln
		Telefone: (35) 3423-9554
		Email: status.licitacoes@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 660,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 660,36

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 660,36

Órgão:	INSTITUTO DE PREVENCAO DO CANCER	Data:	07/07/2022 11:20
Objeto:	NOBREAK, CAPACIDADE DE POTENCIA DE SAIDA 600 WATTS / 1200 VA, FREQUENCIA DE SAIDA 60 HZ, FREQUENCIA DE ENTRADA 60 HZ, TENSAO NOMINAL DE SAIDA 115 VOLTS, TENSAO NOMINAL DE ENTRADA 220V, GARANTIA MINIMA 03 ANOS, CAIXA 1.0 UNIDADE	Modalidade:	DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
		SRP:	NÃO
		Identificação:	202219018
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.seplag.ce.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	CAIXA 1.0 UNIDADE
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.295.115/0001-63	ANTONIO RAMOS BEZERRA JUNIOR 03557762351	R\$ 650,00
Marca: Ragtech		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R ALAN KARDEC, 774
		Telefone:
		(85) 8605-9194
		Email:
		brazmedicadm@gmail.com
19.492.448/0001-06	LUCIANO DE L JERONIMO SERVICOS E COMERCIO AGROPECUARIO	R\$ 657,00
* VENCEDOR *		
Marca: HAGTECH		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 3128
		Telefone:
		(85) 9933-5555/ (85) 8789-1061
		Email:
		uniagropecuaria@terra.com.br
31.113.002/0001-10	NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 674,09
Marca: Ts-Shara		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R PADRE LUIS FIGUEIRA, 230
		Telefone:
		(85) 8161-0934
		Email:
		rafael.ppaiva@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1.210,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.210,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.210,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 04/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Três Lagoas – MS atendendo a proposta 13034.603000/1160-02 Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar (em anexo espelho da proposta e parecer), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 13523_0552022
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.994.171/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 1.210,00
Marca: INTELBRAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ATTIV 1500VA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santa Rita do Araguaia	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 175
		Telefone: (67) 9881-3078
		Email: comercialpami@hotmail.com



Item 15: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

Preço Estimado: R\$ 326,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 326,80

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 326,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: FORNECIMENTO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE PISCINA VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE PISCINA VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 15343_80
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: KIT LIMPEZA ASPIRAÇÃO CONTENDO DUAS PONTERA DE BORRACHA UM ADAPTADOR COM - KIT LIMPEZA ASPIRAÇÃO CONTENDO DUAS PONTERA DE BORRACHA UM ADAPTADOR COM	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 153,60
Marca: Pooltec Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pooltec Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763
		Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036
		Email: contato@biddencomercial.com.br
01.206.306/0001-61	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TREZE DE MAIO, 1550
		Nome de Contato: Celia
		Telefone: (67) 3382-4770
		Email: clarearcompras@gmail.com



Item 16: BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

Preço Estimado: R\$ 209,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 209,56

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 209,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Batalhão Logístico	Data: 13/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160410 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/06/2022 11:03 Homologação: 15/06/2022 15:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de baterias para veículos, viaturas e equipamentos para atender às necessidades do 4º Batalhão Logístico e Unidades Militares apoiadas..	
Descrição: Bateria Recarregável - Bateria para motocicleta com tensão: 12V, C10(amperagem): 5Ah e CCA-10°C (corrente de arranque frio) mínimo: 40 Ah, com dimensões aproximadas: comprimento 113mm, de largura 70mm e de altura 105mm, com caixa fabricada em polipropileno, selada, livre de manutenção, sistema anti explosão. Positivo direito. Garantia mínima de 24 meses.	
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.384.947/0001-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 164,00
Marca: CRAL TOP LINE Fabricante: BATERIAS CRAL Modelo: CLM5D Descrição: Bateria para motocicleta com tensão: 12V, C10(amperagem): 5Ah e CCA-10°C (corrente de arranque frio) mínimo 40Ah, com dimensões aproximadas: comprimento 113mm, de largura 70mm e de altura 105mm, com caixa fabricada em polipropileno, selada, livre de manutenção, sistema anti explosão. Positivo direito. Garantia mínima de 24 meses. PRIMEIRA LINHA PEÇA HOMOLOGADA EM MONTADORAS ISO 9001 REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA EM TODO TERRITORIO NACIONAL. GARANTIA DE 24 MESES.CERTIFICADO INMETRO A2 1904262		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SILVEIRA PEIXOTO, 950
		Nome de Contato: JHULY
		Telefone: (41) 3082-6777
		Email: brimax@brimaxcomercial.com.br
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 164,69
* VENCEDOR * Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: CRAL Descrição: Bateria para motocicleta com tensão: 12V, C10(amperagem): 5Ah e CCA-10°C (corrente de arranque frio) mínimo: 40 Ah, com dimensões aproximadas: comprimento 113mm, de largura 70mm e de altura 105mm, com caixa fabricada em polipropileno, selada, livre de manutenção, sistema anti explosão. Positivo direito. Garantia mínima de 24 meses.		
Estado: SP	Cidade: Pindorama	Endereço: R CARLOS GOMES, 790
		Nome de Contato: Daiane Gentile Marangoni
		Telefone: (17) 3525-1768
		Email: jmarangoni@jmarangoni.com.br
29.745.877/0001-93	NSA COMERCIO E SERVICO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
Marca: KRAFT Fabricante: KRAFT Modelo: 5AH Descrição: Bateria para motocicleta com tensão: 12V, C10(amperagem): 5Ah e CCA-10°C (corrente de arranque frio) mínimo: 40 Ah, com dimensões aproximadas: comprimento 113mm, de largura 70mm e de altura 105mm, com caixa fabricada em polipropileno, selada, livre de manutenção, sistema anti explosão. Positivo direito. Garantia mínima de 24 meses		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 00071
		Nome de Contato: Pedro
		Telefone: (21) 2018-2902
		Email: comercial@nsarj.com.br



Item 17: CABO DE AUDIO TIPO P2XP2

Preço Estimado: R\$ 41,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 07/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs , Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível , Tipo Cabo: Hdmi , Conectores: Macho-Macho

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:985385

Lote/Item: /31

CatMat: 479549 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, APLICAÇÃO:VÍDEO TV PROJETORES DVDS RECEIVERS SINAIS S-VHS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BALANCEADO, BLINDADO E FLEXÍVEL, TIPO CABO:HDMI, CONECTORES:MACHO-MACHO

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.255.291/0001-21 HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

R\$ 40,74

* VENCEDOR *

Marca: Beep

Fabricante: Beep

Modelo: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs , Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível , Tipo Cabo: Hdmi , Conectores: Macho-Macho

Estado:

MG

Cidade:

Pouso Alegre

Endereço:

AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215

Nome de Contato:

Lincoln

Telefone:

(35) 3423-9554

Email:

status.licitacoes@hotmail.com

05.019.519/0001-35 A.R.T.E. COMERCIAL LTDA

R\$ 41,50

Marca: 5+

Fabricante: 5+

Modelo: 018-9511

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs , Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível , Tipo Cabo: Hdmi , Conectores: Macho-Macho

Estado:

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108

Telefone:

(11) 2404-8546

Email:

anselmo@rmv.com.br

44.933.822/0001-09 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 41,57

Marca: HONGLIN

Fabricante: HONGLIN

Modelo: AWM 20276

Descrição: CABO VGA AZUL (CABO MONITOR)

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

RUA DAS GUIANAS, 185

Nome de Contato:

Gilson

Telefone:

(33) 99906-0275

Email:

techhardgv@gmail.com



Item 18: CONVERSOR HDMI VGA

Preço Estimado: R\$ 134,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 134,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONVERSOR HDMI VGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 134,25

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, Cabo e Conversor, material para auxílio do monitoramento das câmeras do IFMT - Campus Alta Floresta. Há divergência entre CATMAT e a descrição do Termo de Referência, considerar a descrição do Termo de Referência	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONVERSOR IMPEDÂNCIA - CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO BALUN BNC/P4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEDS: SINALIZAÇÃO DE VIDEO E ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, TIPO CONEXÃO ENTRADA RJ45, APLICAÇÃO INTERLIGAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VÍDEO E ALIMENTAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 448177 - CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO: BALUN BNC/P4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEDS: SINALIZAÇÃO DE VIDEO E ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 12 V, TIPO CONEXÃO ENTRADA: RJ45, APLICAÇÃO: INTERLIGAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VÍDEO E ALIMENTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 158972
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.208.040/0001-40 * VENCEDOR *	INTOCAVEL COMERCIO DE ALARMES LTDA	R\$ 134,25
Marca: INTELBRAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO BALUN BNC/P4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEDS: SINALIZAÇÃO DE VIDEO E ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, TIPO CONEXÃO ENTRADA RJ45, APLICAÇÃO INTERLIGAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VÍDEO E ALIMENTAÇÃO		
Estado: MT	Cidade: Alta Floresta	Endereço: R FRANCISCO RANGEL, 305
		Telefone: (66) 3521-3640/ (66) 3521-5377
		Email: stavarengo@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 03/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo de TIC por meio do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos.	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160530
Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Cor Da Cobertura: Preta , Comprimento: 1 M, Tipo: Flexível , Tipo Saída: A Macho X A Fêmea , Padrão: Usb 2.0	Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 251 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 10,00
Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo: AM/AF Descrição: Extensao Usb - Cabo Extensor, Tipo:Flexível, Tipo Saida:A Macho X A Femea,Comprimento:1 M, Padrao:Usb 2.0, Cor Da Cobertura:Preta		
Estado: MA	Cidade: Bacabal	Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21
		Telefone: (99) 8156-8676
		Email: dyonny
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: EXTENSÃO USB - CABO EXTENSOR, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA:A MACHO X A FÊMEA, COMPRIMENTO:1 M, PADRÃO:USB 2.0, COR DA COBERTUR A:PRETA(Cota exclusiva ME/EPP)		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AFONSO PENA, 262
		Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves
		Telefone: (31) 3327-0719
		Email: qualityatacado@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 77,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,55

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 77,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 21/06/2022 11:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de informática e licenças, a fim de atender as demandas do Comando do Comando Militar da Amazônia (CMA)..	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160016
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Cobertura: Pvc Emborrachado , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Comprimento: 10 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: Hdmi Macho , Material Conector: Ouro 24 Quilates , Material Isolamento Condutor: Pvc ,	Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463216 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:PVC, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL COBERTURA:PVC EMBORRACHADO, COMPRIMENTO:10 M, CONECTORES:HDMI MACHO, MATERIAL CONECTOR:OURO 24 QUILATES	Quantidade: 103 Unidade: UN UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 77,00
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: CABO VGA / HDMI 2,0 MTS Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL COBERTURA PVC EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 10 M, CONECTORES HDMI MACHO, MATERIAL CONECTOR OURO 24 QUILATES Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 103 Unidade de fornecimento: UN		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 1000
	Nome de Contato: DILSON	Telefone: (92) 99511-0655
		Email: rgguimaraes01@gmail.com
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 77,83
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: Cabo Áudio E Vídeo Material Cobertura: Pvc Emborrachado Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Cobertura: Pvc Emborrachado , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Comprimento: 10 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: Hdmi Macho , Material Conector: Ouro 24 Quilates , Material Isolamento Condutor: Pvc ,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO CAMARA, 476
	Nome de Contato: SANDRA	Telefone: (92) 3321-3523
		Email: mosaiconet@hotmail.com
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 77,83
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Cabo VGA para HDMI (2m)		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R QUATRO ESTACOES, 185
		Telefone: (92) 9480-5410
		Email: mdsmartservicos@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 46,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,14

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Data: 14/03/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160209 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Material de tecnologia da informação e comunicação..	
Descrição: Cabo extensor - Aplicação: Áudio E Vídeo Incl.Dolby Truehd And Dts-Hd;Master 0, Comprimento: 2 NaN, Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k 0, Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro 0, Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho 0,	
CatMat: 472341 - CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA:HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO:2 M, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO INCL.DOLBY TRUEHD AND DTS-HD;MASTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTA QQ RESOLUÇÃO INCL.1080P ATÉ 4K, MATERIAL CONDUTOR:PINOS BANHADOS A OURO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 46,14
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: Aplicação: Áudio E Vídeo Incl.Dolby Truehd And Dts-Hd;Master 0, Comprimento: 2 NaN, Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k 0, Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro 0, Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho 0,		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV AFONSO PENA, 262 Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves Telefone: (31) 3327-0719 Email: qualityatacado@gmail.com		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 46,14
Marca: imp Fabricante: Importado Modelo: hdmi2m Descrição: Cabo Hdmi 2.0 4k Ultra Hd 2M Especificações Técnicas: - Conectores dourados/banhado ouro - Transmite vídeo no formato 4K a 60 quadros por segundo (fps) com 2160ps; - A versão HDMI 1.4 já suportava vídeo 4k; - Frequência do sinal de áudio sobe para 1536 kHz; - Suporta aspecto teatral de tela 21:9 (Cinema); - Dual View: 2 Fluxos de Vídeo Simultâneos; - 2 Metros.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503 Telefone: (31) 9157-1530 Email: icpcientifica@gmail.com		
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA	R\$ 46,14
Marca: Vinik Fabricante: Vinik Modelo: 29256 Descrição: CABO HDMI Resolução: 4k (3840 x 2160 px) Velocidade de transmissão: 18 Gbps Quadros por segundo (fps): 60 fps em 4k Suporta 3D: Sim Possui um canal de dados Ethernet 100 Mbps Sincronismo labial (Auto lip-sync): Sim Suporta aspecto 21:9: Sim Canais de áudio: 32 canais Frequência do sinal de áudio : 1536 MHz Áudio Dolby True HD: Sim Áudio DTS HD Master: Sim Canal de áudio reverso (Audio return channel): Sim Codificação de vídeo YCbCr 4:2:0: Sim Transmite dois canais de vídeo a 2 destinos: Sim Transmite 4 canais de áudio a destinos distintos: Sim AWG: 28 Revestimento: PVC Conector: Dourado Filtro: Não Comprimento: 2m		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R DJALMA FARIAS, 365 Telefone: (84) 9942-8626 Email: ruanpedro__@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 90,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data:	10/02/2023 09:00
Objeto:	A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet - Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet	Identificação:	16376_022023
		Lote/Item:	61/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS				R\$ 85,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Londrina	AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466	(44) 3432-1136	norteio@vsp.com.br	
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA				R\$ 90,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com	
09.381.372/0001-80	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA				R\$ 95,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Diamante do Norte	R JOSE VICENTE, 123	(44) 9127-1200	clinicadopc1@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,83

Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data:	10/02/2023 09:00
Objeto:	A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Conector RJ45, cat6, macho. Uso de redes: 10/100/1000. Contatos de bronze fosforoso, banhado a ouro e níquel - Conector RJ45, cat6, macho. Uso de redes: 10/100/1000. Contatos de bronze fosforoso, banhado a ouro e níquel	Identificação:	16376_022023
		Lote/Item:	31/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1,29
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R RIO DE JANEIRO, 1675
		Nome de Contato:
		TIAGO
		Telefone:
		(67) 3023-8008
		Email:
		licitacao@cocriativo.com.br
09.381.372/0001-80	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA	R\$ 2,10
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Diamante do Norte	R JOSE VICENTE, 123
		Telefone:
		(44) 9127-1200
		Email:
		clinicadopc1@gmail.com
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 2,11
* VENCEDOR *		
Marca:	Seclan	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Rj45	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Nova Londrina	AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466
		Telefone:
		(44) 3432-1136
		Email:
		norteio@vsp.com.br



Item 24: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 646,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 646,33

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 646,33

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	Data:	14/02/2023 14:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELAS DE PROJEÇÃO E PROJETOES, DESTINADOS Á ESCOLA MUNICIPAL 25 DE JULHO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS080 (2.00X2.00M) - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS080 (2.00X2.00M)	Identificação:	16731_0120231
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	16
		Unidade:	UNI
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 610,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paiçandu	R HERMINIO TESSARO, 370
		Telefone:
		(44) 9980-3835
		Email:
		todoncomercial@gmail.com
45.388.101/0001-10	KTT COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 649,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Palhoça	R NAJLA CARONE GUEDERT, 27
		Telefone:
		(48) 8847-5880
		Email:
		contato@efecon.com.br
49.457.481/0001-58	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 680,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 123,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 123,44

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FONTE ATX COM CABOS 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 123,44

Órgão: Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região Pernambuco	Data: 19/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamento de Informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fonte alimentação - Compatibilidade: Padrão Atx, Tensão Alimentação: 115/230 V, Aplicação: Computador, Temperatura Operação: 0 - 50° °C, Acessórios: Cabo De Força, Potência Nominal: 230 W, Frequência Nominal: 60 HZ,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926407
	Lote/Item: /8
CatMat: 450318 - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:115/230 V, APLICAÇÃO:COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO:0 - 50 ºC, ACESSÓRIOS:CABO DE FORÇA, POTÊNCIA NOMINAL:230 W, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 16:03
	Homologação: 03/08/2022 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 118,32
Marca: TGT Fabricante: TGT Modelo: TGT Descrição: FONTE TGT, 200W, PRATA, TGT200W		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNE 35, 04
		Telefone: (61) 8673-8322
		Email: cardosoaliancapapelaria@gmail.com
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 126,00
* VENCEDOR *		
Marca: HOOPSON Fabricante: HOOPSON Modelo: FNT-230W+ Descrição: Fonte ATX 200w 24 pinos		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R ROBERTO ANTUNES, 675
		Telefone: (18) 3641-8307
		Email: sac@homefull.com.br
35.503.809/0001-10	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	R\$ 126,00
Marca: C3Tech Fabricante: C3Tech Modelo: C3Tech Descrição: Fonte ATX 200w 24 pinos		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: 4 TV OSCAR FRANCISCO DE LIMA, 9
		Telefone: (81) 8192-2444
		Email: meta.empenho@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 253,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 253,98

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 253,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	Data: 09/02/2023 08:30
Objeto: Aquisição equipamentos e materiais de informática (computador, notebook, nobreak, projetor de multimídia, cabo de vide e etc.), para serem utilizados no novo prédio do Paço Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Temperatura Operação: 0 A 40 °C, Potência Nominal: 550 W, Eficiência: 75 PER, Pfc: Pfc Ativo-Pf>0,99 PER, Dimensões: Standard Atx 150x140x86 MM, Tipo: Intel Atx 12v V2.01 , Freqüência: 47 A 63 HZ, Corrente Alimentação: 10a@115vac/5a@230vac A, Voltagem: 90 - 264(Auto-Range) V, Acessórios: Cabos 6 Conectores Periféricos 4 Pinos; 3 Conector	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:989037
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 250,00
Marca: TRONOS Fabricante: TRS Modelo: 5330B Descrição: TRONOS 5330B		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AV PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423
	Nome de Contato: Gleice	Telefone: (18) 3822-3866
		Email: colorzipcartuchos@hotmail.com
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 255,00
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: DASH 500w Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10A@115VAC/5A@230VAC A, FREQUÊNCIA 47 A 63 HZ, TIPO INTEL ATX 12V V2.01, DIMENSÃO STANDARD ATX 150X140X86 MM, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40 °C, ACESSÓRIOS CABOS 6 CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS; 3 CONECTOR, EFICIÊNCIA 75 PER, VOLTAGEM 90- 264(AUTO-RANGE) V, PFC PFCATIVO-PF>0,99 PER, POTÊNCIA NOMINAL 550 W		
Estado: PR	Cidade: Paçandu	Endereço: R HERMINIO TESSARO, 370
	Telefone: (44) 9980-3835	Email: todoncomercial@gmail.com
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 256,95
Marca: Fortrek Fabricante: Fortrek Modelo: ATX 500W Crusader Descrição: FONTE ATX 500W REAL: PADRAO ATX 12V CONECTOR DE 24 PINUS NO MINIMO 2 CABOS SATA BIVOLT, ACOMPANHADO DE CABO DE ENERGIA		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: R CAJUEIRO, 380
	Telefone: (31) 3566-2767	Email: tecnoseginformatica@gmail.com



Item 27: MEMORIA DDR2

Preço Estimado: R\$ 303,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 303,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 303,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação.

Descrição: Disco magnético - Modelo: Externo/Portátil, Aplicação: Armazenamento Dados, Interface: Usb 3.0, Características Adicionais: Cabo Usb 3.0, Memória: 1 TB.,

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160479

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 296,40
--------------------	------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: PORTABLE

Fabricante: CHUYONG

Modelo: SHL-R320

Descrição: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO EXTERNO/PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO USB 3.0, INTERFACE USB 3.0

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Itaberaí	R CORONEL JOSE DE FARIA, SN	JOICE	(62) 9986-5454/ (0000) 0000-0000	contato@joiceservice.com.br

46.428.396/0001-73	46.428.396 AYLTON PEREIRA XIMENES	R\$ 300,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo: HD Externo Portátil Expansion

Descrição: Capacidade: 1TB; Tamanho: 2.5; Tipo: Portátil; Interface: USB 3; Rotação: 5400 RPM;Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0) Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior

Endereço:

,

46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 313,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: KNUF

Fabricante: KNUF

Modelo: KP-HD807

Descrição: Disco Magnético: tipo HD Externo/Portátil, Memória: 1 Tb. Aplicação: Armazenamento Dados Modelo: Externo/Portátil, Características Adicionais: Cabo Usb 3.0 Interface: Usb 3.0 1TB EXT – KNUF – MOD KP-HD807

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R HERMINIO MORANDINI, 855	(16) 3680-0865	adm@pixtecnologia.com



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 415,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 415,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 467,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board	SRP: SIM
CatMat: 471314 - ROTEADOR	Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:985385
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.255.291/0001-21 HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE R\$ 460,89
* VENCEDOR *

Marca: RF 1200 Preto Intelb

Fabricante: RF 1200 Preto Intelb

Modelo: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada

Descrição: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215	Lincoln	(35) 3423-9554	status.licitacoes@hotmail.com

05.019.519/0001-35 A.R.T.E. COMERCIAL LTDA R\$ 470,00

Marca: MERCUSYS

Fabricante: MERCUSYS

Modelo: AC10

Descrição: Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	(11) 2404-8546	anselmo@rmv.com.br

31.053.239/0001-53 ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480 R\$ 470,20

Marca: mercusys

Fabricante: tplink

Modelo: banda dupla

Descrição: Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Riacho de Santo Antônio	R SAO CRISTOVAO, 45	(83) 9875-2053	erickrs9948@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 415,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/06/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informatica, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Para e a demais secretarias que copõem as esferas municipal do municipiop de Aurora do Para/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica - "MEMORIA DDR4 8G especificação : memoria ddr4 8G - 1.600 Mhz"	SRP: SIM
CatSer: 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:980389
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 415,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: "MEMORIA DDR4 8G Especificação : memoria ddr4 8G - 1.600 Mhz"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	R B, 13
		Telefone:
		(99) 9173-1531
		Email:
		distimar2008@gmail.com



Item 29: MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ

Preço Estimado: R\$ 303,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 303,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 303,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação.

Descrição: Disco magnético - Modelo: Externo/Portátil, Aplicação: Armazenamento Dados, Interface: Usb 3.0, Características Adicionais: Cabo Usb 3.0, Memória: 1 TB.,

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160479

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.708.580/0001-77 JOICE.COM SERVICE LTDA R\$ 296,40

* VENCEDOR *

Marca: PORTABLE

Fabricante: CHUYONG

Modelo: SHL-R320

Descrição: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO EXTERNO/PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO USB 3.0, INTERFACE USB 3.0

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Itaberaí	R CORONEL JOSE DE FARIA, SN	JOICE	(62) 9986-5454/ (0000) 0000-0000	contato@joiceservice.com.br

46.428.396/0001-73 46.428.396 AYLTON PEREIRA XIMENES R\$ 300,00

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo: HD Externo Portátil Expansion

Descrição: Capacidade: 1TB; Tamanho: 2.5; Tipo: Portátil; Interface: USB 3; Rotação: 5400 RPM;Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0) Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior

Endereço:

,

46.536.739/0001-13 PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA R\$ 313,00

Marca: KNUF

Fabricante: KNUF

Modelo: KP-HD807

Descrição: Disco Magnético: tipo HD Externo/Portátil, Memória: 1 Tb. Aplicação: Armazenamento Dados Modelo: Externo/Portátil, Características Adicionais: Cabo Usb 3.0 Interface: Usb 3.0 1TB EXT – KNUF – MOD KP-HD807

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R HERMINIO MORANDINI, 855	(16) 3680-0865	adm@pixtecnologia.com



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 467,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 467,03

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.133	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 467,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board	SRP: SIM
CatMat: 471314 - ROTEADOR	Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:985385
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.255.291/0001-21 * VENCEDOR *	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 460,89
Marca: RF 1200 Preto Intelb Fabricante: RF 1200 Preto Intelb Modelo: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada Descrição: Roteador - Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board		
Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 Nome de Contato: Lincoln Telefone: (35) 3423-9554 Email: status.licitacoes@hotmail.com		
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 470,00
Marca: MERCUSYS Fabricante: MERCUSYS Modelo: AC10 Descrição: Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Ali mentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board		
Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108 Telefone: (11) 2404-8546 Email: anselmo@rmv.com.br		
31.053.239/0001-53	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 470,20
Marca: mercusys Fabricante: tplink Modelo: banda dupla Descrição: Roteador Tipo Linha: Discada , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 256 MBPS, Tensão Ali mentação: 110/220 V, Memória Ram: 128 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Single Board		
Estado: PB Cidade: Riacho de Santo Antônio Endereço: R SAO CRISTOVAO, 45 Telefone: (83) 9875-2053 Email: erickrs9948@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 356,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 356,73

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.667	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 356,73

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389444
Aplicação: Armazenamento De Dados , Interface: Usb , Tipo: Pen Drive ,	Lote/Item: 2/123
Capacidade Memória: 8 G	Ata: Link Ata
CatMat: 460553 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, INTERFACE:USB, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO:PEN DRIVE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.326.646/0001-27 * VENCEDOR *	ADRIANO HALAMA	R\$ 35,09
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: TWIST PD587 Descrição: Pen drive 8 GB compatível com MAC OS 9.0 e Windows Multilaser Twist PD587		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR ALFREDO VIEIRA BARCELOS, 147
		Telefone: (41) 9169-8286/ (0000) 0000-0000
		Email: omegasolucoesintegradas@gmail.com
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 35,09
Marca: MULTI Fabricante: MULTI Modelo: PD587 Descrição: PD587		
Estado: ES	Cidade: Mantenópolis	Endereço: RUA SAO GERALDO, 400
		Telefone: (27) 3758-1791
		Email: contato@eslicitacoes.com.br
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: MULTILASER/SANDISIK Fabricante: MULTILASER/SANDISIK Modelo: MULTILASER/SANDISIK Descrição: Pen drive 8 GB compatível com MAC OS 9.0 e Windows		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AFONSO PENA, 262
		Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves
		Telefone: (31) 3327-0719
		Email: qualityatacado@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 318,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 318,67

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 3.200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 318,67

Órgão: USP-INSTITUTO DE QUIMICA SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 29/11/2022 13:28
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM 16 GB, PC4-25600, 3200 MHZ, DDR4, 288 VIAS - MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-25600, VELOCIDADE DE 3200 MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102137100582022OC00106
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
95.437.877/0001-50 * VENCEDOR *	CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 268,00
Marca: MARCA RAMGHT MODELO DDR4 16GB 3200MHZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA RAMGHT MODELO DDR4 16GB 3200MHZ Descrição: MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-25600, VELOCIDADE DE 3200 MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R ASSIS BRASIL, 465
	Telefone: (42) 3027-7821	Email: lucio@cineprolm.com.br
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 299,00
Marca: GTA-MOD GT16G3200L20DCR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GTA-MOD GT16G3200L20DCR Descrição: MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-25600, VELOCIDADE DE 3200 MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R HERMINIO MORANDINI, 855
	Telefone: (16) 3680-0865	Email: adm@pixtecnologia.com
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 389,00
Marca: KEEPDATA KD32N22-16GB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KEEPDATA KD32N22-16GB Descrição: MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-25600, VELOCIDADE DE 3200 MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
	Telefone: (11) 5071-4040	Email: carlos@sistecnica.com.br



Item 33: MOUSE OPTICO (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	MOUSE OPTICO (PRETO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,90

Órgão:	Câmara Municipal de Campina do Simão	Data:	13/02/2023 15:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMÃO	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MOUSE OPTICO PS2 PRETO - MOUSE OPTICO PS2 PRETO	Identificação:	CMDCCDS-12023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.camaracampinadosi mao.pr.gov.br:7474/transparencia/li citacoes
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.422.002/0001-50 * VENCEDOR *	IMPERIO DA MODA ORIGINAL LTDA	R\$ 17,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3052
		Telefone:
		(42) 9861-9590/ (42) 9834-5036
		Email:
		celiofrigo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 19,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,02

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos em PVC para redes de água e esgoto (tubos e conexões), para uso da CESAMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão canaleta - Conexão Canaleta Material: Alumínio , Tipo: Curva Horizontal , Cor: Bege , Angulação: 90° , Aplicação: Duto De 25mm , Características Adicionais: Raio 30 Mm	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925894
	Lote/Item: /1
CatMat: 600012 - CONEXÃO CANALETA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:CURVA HORIZONTAL, COR:BEGE, ANGULAÇÃO:90°, APLICAÇÃO:DUTO DE 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAIO 30 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 15:03
	Homologação: 03/03/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.584.094/0001-42	GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,99
Marca: FENIX		
Fabricante: FENIX		
Modelo: FENIX		
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/4" TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA A BOLSA PARA JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 MPA EMAXIMAS PRESSOES DE SERVICO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE A CORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PR EDIAIS DE AGUA FRIA. NBRS ATUALIZADAS		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R NARCISA AMALIA, 25
		Telefone: (21) 2671-2844
05.958.760/0001-20	HIDROSANEAMENTO LTDA	R\$ 19,00
Marca: CORR PLASTIK		
Fabricante: CORR PLASTIK		
Modelo: tubo		
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 1.1/4"		
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: AV NICOLAU TORELLI, 114
		Telefone: (19) 3673-3000
		Email: tambau@tambausaneamento.com.br
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	R\$ 19,08
* VENCEDOR *		
Marca: POLYVIN		
Fabricante: POLYVIN		
Modelo: tubo pvc		
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 1/4" marca/fabricante: polyvin procedencia nacional		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: PRACA TIRADENTES, 75
		Telefone: (31) 3352-1452
		Email: contabil@ferreiraesilva.com.br



Preço Estimado: R\$ 528,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 528,38

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	PLACA MÃE 1151 DDR4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 528,38

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Placa mãe Intel LGA 1151 mATX DDR4. O termo de referência poderá ser solicitado através do e-mail: secmat.sa@cprm.gov.br.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR	SRP: NÃO
CatMat: 460430 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H110M-CS/BR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 495400
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.354.190/0001-67 * VENCEDOR *	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 528,38
Marca: Go Line		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR		
Estado: SP	Cidade: Botucatu	Endereço: AVENIDA DEPUTADO DANTE DELMANTO, 1396
		Telefone: (14) 9151-2111
		Email: licitapublic@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 916,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 916,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 916,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 19/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160232 Lote/Item: /136 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Eventual Aquisição de materiais de consumo para a área de tecnologia da informação e comunicação -TIC.	
Descrição: Processador - Processador Modelo: Core I3 , Aplicação: Microcomputador , Memória Cache: 4 MB, Barramento: 1.066 / 1.333mhz , Tipo: Intel , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1156 , Velocidade Processamento: 3 GH	
CatMat: 448541 - PROCESSADOR, TIPO:INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:3 GHZ, MODELO:CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156, BARRAMENTO:1.066 / 1.333MHZ, MEMÓRIA CACHE:4 MB, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 915,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-10100F Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R KAMP BORNHOFEN, 98
		Telefone: (47) 3304-4184
		Email: brudertec.info@gmail.com
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 917,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-10100F Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlbllicitacoes@gmail.com
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 918,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3 10100F - INTEL c cooler Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado. I3 10100F - INTEL c cooler		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R HERMINIO MORANDINI, 855
		Telefone: (16) 3680-0865
		Email: adm@pixtecnologia.com



Preço Estimado: R\$ 670,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 670,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 670,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 31/01/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160101 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/02/2023 09:59 Homologação: 10/02/2023 14:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Registro de preços para possível aquisição materiais de informática, comunicações, segurança, aquisição de cartuchos e toners em quantidades e exigências estabelecidas neste Termo e seus anexos.	
Descrição: Processador - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,7 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: Velocidade Barramento:8gt/S,Tdp 65w, Soquete Lga , Barramento: 4.4 , Memória Cache: 6 M	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.521.002/0001-39	JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124	R\$ 670,00
Marca: i3-10100F Fabricante: i3-10100F Modelo: i3-10100F Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE i3-10100F CACHE 6MB, 4.30GHZ,LGA 1200 BX8070110100F. Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: R 7, S/N Telefone: (62) 9694-5060 Email: t.jdistribuidora@hotmail.com		
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 670,00
Marca: Processador Fabricante: Processador Modelo: Processador Descrição: (PROCESSADOR INTEL CORE i3- 10100F CACHE 6MB, 4.30GHZ, LGA 1200 BX8070110100F. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 13 Telefone: (61) 8651-2249 Email: cyber.prodf@gmail.com		
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 671,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-10100F Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE i3-10100F CACHE 6MB, 4.30GHZ, LGA 1200 BX8070110100F Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R MA 7, SN Telefone: (62) 3273-8994 Email: rosangelasousabrandao@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 916,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 916,67

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 916,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 19/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 160232 Lote/Item: /136 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Eventual Aquisição de materiais de consumo para a área de tecnologia da informação e comunicação - TIC.	
Descrição: Processador - Processador Modelo: Core I3 , Aplicação: Microcomputador , Memória Cache: 4 MB, Barramento: 1.066 / 1.333mhz , Tipo: Intel , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1156 , Velocidade Processamento: 3 GH	
CatMat: 448541 - PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3 GHZ, MODELO: CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156, BARRAMENTO: 1.066 / 1.333MHZ, MEMÓRIA CACHE: 4 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 915,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-10100F Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R KAMP BORNHOFEN, 98
		Telefone: (47) 3304-4184
		Email: brudertec.info@gmail.com
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 917,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-10100F Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlbllicitacoes@gmail.com
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 918,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3 10100F - INTEL c cooler Descrição: Processador Intel de 10a geração, Core i3-10100F, com suporte ao soquete FCLGA1200, que opere na frequência de 3.60 GHz e possua 4 núcleos d e processamento. Deve ser fornecido com cooler de ar apropriado. I3 10100F - INTEL c cooler		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R HERMINIO MORANDINI, 855
		Telefone: (16) 3680-0865
		Email: adm@pixtecnologia.com



Item 39: PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 2.649,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.649,15

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.649,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição pelo Sistema de Registro de Preços (SRP) de material de consumo (informática), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e apresentadas no quadro descritivo do objeto em anexo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Processador - Tipo: Intel, Velocidade Processamento: 4,20 GHZ, Modelo: Core i7-7700, Características Adicionais: Socket 1151, Barramento: 8 Gt/S, Memória Cache: 8 MB,	SRP: SIM
CatMat: 465031 - PROCESSADOR, TIPO:INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:4,20 GHZ, MODELO:CORE I7-7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOCKET 1151, BARRAMENTO:8 GT/S, MEMÓRIA CACHE:8 MB	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:152005
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 2.644,44
Marca: intel Fabricante: intel Modelo: i7 Descrição: Tipo: Intel, Velocidade Processamento: 4,20 GHZ, Modelo: Core i7-7700, Características Adicionais: Socket 1151, Barramento: 8 Gt/S, Memória Cache: 8 MB,		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
	Telefone: (24) 8129-1467	Email: benedes.consultoria@gmail.com
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.650,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: i7-10700 Descrição: Processador Intel Core i7-10700 (Comet Lake), Octa-Core (16 Threads), 2.90 GHz (4.80 GHz Turbo Boost), LGA 1200, 65W, 14 Nm, Gráficos UHD Intel I 630 BOX - NOVO (Cota reservada para ME/EPP em 24%, pois estará de acordo com o valor previsto em Lei)		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MAJOR AVILA, 242
	Telefone: (21) 3872-4477	Email: vendas@qualyteck.com.br
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.653,00
* VENCEDOR *		
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: i7-10700 Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700 (COMET LAKE), OCTA-CORE (16 THREADS), 2.90 GHZ (4.80 GHZ TURBO BOOST), LGA 1200, 65W, 14 NM, GRÁFICOS UHD INTEL 630 BOX – NOVO		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV REPUBLICA ARGENTINA, 452
	Telefone: (41) 3045-2282	Email: gminfo@gminfo.com.br



Item 40: PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 1.560,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,79

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.560,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160151 Lote/Item: /138 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Processador - Processador Modelo: Core I5-8400 , Barramento: 8 Gt/S , Tipo: Intel , Características Adicionais: 6 Núcleos De Processamento, Socket 1151 , Velocidade Processamento: 4 GH	
CatMat: 465030 - PROCESSADOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.560,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I5-9600K Descrição: PROCESSADOR, Processador para soquete LGA 1151. Configurações mínimas: 6 núcleos, 2.8 (4.0GHz Max Turbo) GHz de velocidade (frequência), 9 Mb de memória cache, compatibilidade com memórias DDR4-2666; Processador gráfico integrado, cooler e dissipador compatíveis incluso REFERÊNCIA: Intel core I5-9600K		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlblicitacoes@gmail.com
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.561,19
* VENCEDOR *		
Marca: AMD Fabricante: AMD Modelo: RYZEN 5 4600G Descrição: Processador Configurações mínimas: 6 núcleos, 2.8 (4.0GHz Max Turbo) GHz de velocidade (frequência), 9Mb de memória cache, compatibilidade c om memórias DDR4-2666; Processador gráfico integrado, cooler e dissipador compatíveis incluso.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV REPUBLICA ARGENTINA, 452
		Telefone: (41) 3045-2282
		Email: gminfo@gminfo.com.br
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 1.561,19
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I5-9600K Descrição: PROCESSADOR, Processador para soquete LGA 1151. Configurações mínimas: 6 núcleos, 2.8 (4.0GHz Max Turbo) GHz de velocidade (frequência), 9 Mb de memória cache, compatibilidade com memórias DDR4-2666; Processador gráfico integrado, cooler e dissipador compatíveis incluso		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R CAMPOLINO ALVES, 300
		Nome de Contato: ANDRE
		Telefone: (48) 8855-3595
		Email: financeiro@ar6licitacoes.com.br



Item 41: SCANNER DE MESA

Preço Estimado: R\$ 2.261,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.261,78

Quantidade

Descrição

Observação

23 Unidades

SCANNER DE MESA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.261,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Serviço: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática..
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 43 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Interface Usb, Ethernet, Wireless , Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL, Capacidade Memória: 1 G

Data: 03/02/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926746
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2023 08:39
Homologação: 08/02/2023 09:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 2.000,00		
Marca: EPSON					
Fabricante: EPSON					
Modelo: L5290					
Descrição: Imprimir: Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo® Heat-Free de 4 cores (CMYK) Resolução máxima de impressão: Até 5.760 dpi x 1.440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta) Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (Rascunho/A4/Carta) Tempo de Processamento da Primeira Página: 10 segundos em preto e 16 segundos em cores5 Geral: Sistemas operacionais: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.7.5 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente Dimensões: Aberta: 37,5 cm x 57,8 cm x 25,3 cm Fechada: 37,5 cm x 34,7 cm x 23,7 cm Com embalagem: 44,8 x 42,0 x 31,0 cm Peso: Sem embalagem: 5 Kg Com embalagem: 6,92 Kg País de origem: Filipinas Garantia: Até 2 anos com o registro do produto4 Cópia: Velocidade de cópia ISO: Em preto: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta) Qualidade de cópia: 300 dpi x 600 dpi Tamanho máximo da cópia: Ofício (ADF) Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1.200 x 2.400 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Profundidade de bit monocromático: 16 bits de entrada, 1 bit de saída Profundidade de bit de tons de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída Área máxima de digitalização: 216 mm x 297 mm Velocidade de digitalização: 12 segundos por página em preto e 29 segundos por página em cores (200dpi) Conectividade: Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Wi-Fi®2.4 (IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct®, Ethernet 10/100 Protocolos de impressão em rede: LPD, IPP, PORT9100, WSD Protocolos de gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE(AES) Impressão do Dispositivo Móvel: Epson Connect: Epson Smart Panel App (iOS, Android), Epson Email Print®, Epson iPrint (Suporte Parcial) Outros: Apple AirPrint®, Chromebook Native Print, Mopria Print Service Manuseio do papel: Suporte de Papel: Padrão: A4, Carta, Ofício (215,9 x 355,6 mm), Ofício-México (215,9 x 340,4 mm), Ofício 9 (214,9 x 315 mm), Folio (215,9 x 330,2 mm), Executivo, Meia carta, A6 Foto: 4 x 6" (10 x 15 cm), 5 x 7" (13 x 18 cm), 8 x 10" (20 cm x 25 cm) Envelopes: n°10 Definido pelo usuário: 54 mm x 86 mm - 215,9 mm x 1.200 mm Tamanho máximo do papel: 215,9 mm 1200 mm Tipos de papel: Papel Comum e Papéis Especiais Epson Capacidade de papel: Alimentação traseira: até 100 folhas (A4/Carta/Ofício) Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4 Detalhes da Impressora: Visor LCD: LCD colorido de 1,44" Softwares incluídos: CD e download Web: driver da impressora, Epson Scan 2, Epson ScanSmart, Epson Fax Utility Download Web: Epson Photo+ Energia: Voltagem nominal: AC 100 - 240 V Frequência nominal: 50 Hz - 60 Hz Consumo de energia: 12W no modo operação e 0,7W em repouso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Lourenço da Serra	EST MORRO GRANDE, 4001	Alexandre Dias Trama	(11) 5041-2774	alexandre@trama2.com.br

37.196.473/0001-16		A L ROCHA FERREIRA INFORMATICA LTDA		R\$ 2.390,00
Marca: Epson				
Fabricante: Epson				
Modelo: Epson Ecotank L5290				
Descrição: Descrição detalhada do Produto imprime até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto com tecnologia micropiezo Heat-Free .Possui alimentador automático de folhas para até 30 páginas. Novo design com acesso ao tanque frontal e superior que permite a remoção mais fácil de papel atolado. Conectividade avançada com Wi-Fi e Wi-Fi Direct2 que permite a configuração e operação da impressora a partir de dispositivos móveis com o novo aplicativo o Epson Smart Panels. A conexão Ethernet permite a utilização em ambientes de rede. Características Alta capacidade de papel Alimentação traseira de 100folhas LCD colorido de 1,44 Operação fácil sem computador Impressão rápida PPMISO1:10Preta/5Colorida PPM Máx.2: 33 Preta/15 Colorida Conectividade completa Wi-Fi 4 1 Ethernet 1 Wi-Fi Direct 1 Impressão Móvel Cópia e digitalização fáceis ADF de 30 folhas (A4/Carta/Ofício) Alto rendimento + ecofit 4.500 Preta 1 7.500 Colorida 3 Recarga fácil e sem erros Conteúdo da embalagem: Impressora Epson Ecotank L5290, 1 Kit de garrafas originais Epson T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo) Cabo de alimentação, cabosusb, Cabopara Fax, cdde instalação e softwares Epson				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	RUA OCTAVIO PERIOTO, 153	(44) 3354-9327	conexaomga@hotmail.com

48.243.395/0001-80	PHR MARTINS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.395,33
--------------------	--------------------------------------	--------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: ECOTANK L5290

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI ETHERNET

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPStZkNIURKNgkEywWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPStZkNIURKNgkEywWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 42: SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 408,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 408,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 408,08

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 10/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SWITCH 10/100/1000 16 PORTAS - SWITCH 10/100/1000 16 PORTAS	SRP: SIM
	Identificação: 14372_752022
	Lote/Item: 158/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.955.575/0001-11 * VENCEDOR *	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 408,06
Marca: INTELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SWITCH 10/100/1000 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
		Telefone: (44) 3448-1726
		Email: tkyconsultoria@hotmail.com
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 408,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Nova Londrina	Endereço: AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466
		Telefone: (44) 3432-1136
		Email: norteio@vsp.com.br



Item 43: SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 198,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 198,02

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 198,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 10/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e materiais de processamento de dados para atender todas as Secretarias do Município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Switch - switch 08 portas, gigabit, com 08 portas rj45 10/100/1000, padrões de rede ieee 802.3, ieee 802.3ab, ieee 802.3u, com kit para montagem em rack, garantia de 12 meses.	SRP: SIM
CatMat: 122971 - COMUTADOR DE DADOS (REDE MICRO - SWITCH)	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:987989
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.606.844/0001-19 * VENCEDOR *	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 130,00
Marca: HUB SWITCH 8P, MERCU Fabricante: HUB SWITCH 8P, MERCUSYS MS108G 10/100/1000MBPS Modelo: HUB SWITCH 8P, MERCUSYS MS108G 10/100/1000MBPS Descrição: HUB SWITCH 8P, MERCUSYS MS108G 10/100/1000MBPS		
Estado: PR	Cidade: Andará	Endereço: R PARANÁ, 312
	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (43) 99909-8500
	Email: atacado.kgr@gmail.com	
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 190,59
Marca: D-LINK Fabricante: D-LINK DGS-1008A Modelo: D-LINK DGS-1008A Descrição: switch 08 portas, gigabit, com 08 portas rj45 10/100/1000, padrões de rede ieee 802.3, ieee 802.3ab, ieee 802.3u, com kit para montagem em rack, garantia de 12 meses.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SAMUEL CAMPELO, 245
	Telefone: (81) 4062-8483	Email: contato@seginfope.com.br
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 273,46
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: 4760017 Descrição: switch 08 portas, gigabit, com 08 portas rj45 10/100/1000, padrões de rede ieee 802.3, ieee 802.3ab, ieee 802.3u, com kit para montagem em rack, garantia de 12 meses		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA MARAVILHA, 215
	Telefone: (46) 9914-0384	Email: elenice_fb@hotmail.com



Item 44: SWITCH GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2.848,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.848,15

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.848,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Salinas

Data: 06/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:158377

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Eventual e futura aquisição de Materiais Permanentes/Equipamentos, destinados a suprir demandas, atendendo as necessidades da área de Tecnologia da Informação do IFNMG Campus Salinas e órgãos participantes, possibilitando assim a melhoria e atualização do acervo tecnológico.

Descrição: Switch - Switch Aplicação: Rede Ethernet , Tipo Portas: 10/100 Tx Autosense , Características Adicionais: Gerenciável, Padrões Ethernet Ieee 802.3/802.3 U/ , Quantidade Portas: 24 Portas

CatMat: 252272 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 PORTAS, TIPO PORTAS:10/100 TX AUTONSENSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GERENCIÁVEL, PADRÕES ETHERNET IEEE 802.3/802.3 U/, APLICAÇÃO:REDE ETHERNET

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.646.099/0001-88 INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 2.772,00

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo: DS-3E0326P-E/M(B) Fast Ethernet

Descrição: Switch 24 Portas PoE Fast Ethernet . Especificações Técnicas - Parâmetros de rede: Número De Porta: Portas PoE de 24 x 10/100 Mbps, porta RJ45 de 1 x gigabit e porta de fibra óptica de 1 x gigabit. Tipo De Porta: Porta RJ45, full duplex, adaptável MDI / MDI-X. Modo de trabalho: Modo estendido. Padrão: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x. Modo De Encaminhamento: Store-and - forward switching. Portas Para Transmissão De Longa Distância: Portas 17 a 24. Tabela De Endereços MAC: 4 K. Cache Interno: 2.75 Mbits. Capacidade Do Switch: 8.8 Gbps. Taxa Máxima De Pacote: 6.547 Mpps. Portas De Alta Prioridade: Portas 1 a 8. Fonte de alimentação PoE. Padrão De PoE: IEEE 802.3af, IEEE 802.3at. Pin De Alimentação PoE: End-span: 1/2(-), 3/6(+) / Mid - span: 4/5(+), 7/8(-) / 8-pin power: 1/2(-), 3/6(+), 4/5(+), 7/8(-). Porta PoE: Portas 1 a 24. Potência Máxima Da Porta: 30 W. Potência De Alimentação De PoE: 230 W. Função de discagem - Longo Alcance: Portas 17 a 24: até 300 m; e a taxa de velocidade da porta é 10 Mbps. Geral - Dimensões: 335 mm x 44.5 mm x 226 mm (13.2" x 1.8" x 8.9"). Temperatura De Armazenamento: -40 °C to 85 °C (-40 °F to 185 °F). Umidade De Armazenamento: 5% to 95% (sem condensação). Peso Bruto aproximado: 3.33 kg (7.34 lb). Peso Líquido aproximado: 2.55 kg (5.6 lb). Consumo De Energia Em Ociosidade: 20 W. Estrutura Externa: Metal. Temperatura De Funcionamento: -10 °C to 55 °C (14 °F to 131 °F). Umidade Operacional: 5% to 95% (sem condensação). Fonte De Alimentação: 100 a 240 VAC, 50/60 Hz, Max. 4 A. Consumo Máximo De Energia: 250 W. Referência: Igual ou superior Switch Hikvision 24 Portas PoE DS-3E0326P-E/M(B) Fast Ethernet.

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R PERNAMBUCO, 800

Telefone:

(45) 3306-9196

Email:

invitech.ste@gmail.com

41.643.531/0001-80 WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176

R\$ 2.772,45

* VENCEDOR *

Marca: Hikvision

Fabricante: Hikvision

Modelo: DS-3E0326P-E

Descrição: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 PORTAS, TIPO PORTAS 10/100 TX AUTONSENSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GERENCIÁVEL, PADRÕES ETHERNET IEEE 802.3/802.3 U/, APLICAÇÃO REDE ETHERNET

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24

Telefone:

(61) 8202-7232

Email:

pipelinetechsb@gmail.com

22.823.882/0001-28 VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA

R\$ 3.000,00

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo: DS-3E0326P-E/M(B)

Descrição: Descrição: Switch Aplicação: Rede Ethernet , Tipo Portas: 10/100 Tx Autosense , Características Adicionais: Gerenciável, Padrões Ethernet Ieee 802.3/802.3 U/ , Quantidade Portas: 24 Portas

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AV COMENDADOR NORBERTO MARCONDES, 1054

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(44) 3518-3315

Email:

acsantana@viptech.com.br



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCntqO%2b9h5qQPSfZkNIURKNGkEyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCntqO%2b9h5qQPSfZkNIURKNGkEyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 45: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

Preço Estimado: R\$ 302,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 302,15

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 302,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina	Data: 21/10/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TI para a Faculdade de Medicina e Escola de Enfermagem..	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153289 Lote/Item: /23
Descrição: Patch panel - Patch Panel Categoria: 6, Fcc, Part 68.5 , Módulo: 1 UN, Portas: 24 UN, Tipo Portas: Rj-45 Fêmea Na Parte Frontal , Características Adicionais: Modular, 6 Portas Removíveis, Pinagem Universal. , Padrão: 19 PO	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 442365 - PATCH PANEL, PADRÃO:19 POL, CATEGORIA:6, FCC, PART 68.5, MÓDULO:1 UN, PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:RJ-45 FEMEA NA PARTE FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODULAR, 6 PORTAS REMOVÍVEIS, PINAGEM UNIVERSAL.	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 302,15
Marca: SECCON Fabricante: SECCON Modelo: WT-2178C-110-24P Descrição: PATCH PANEL CAT.6 24 PORTAS 1U WT-2178C-110-24P - SECCON		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01
	Telefone: (61) 9831-5551/ (61) 3032-5291	Email: felipecarvalho@hypertechnologies.com.br
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 302,15
Marca: Cablix Fabricante: Cablix Modelo: patch panel Descrição: Patch panel 24 portas para rack de 19 polegadas Cat6		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIA QUADRA 5-C AE 11, 110
	Telefone: (61) 8321-9448	Email: antonio@7ba.com.br
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	R\$ 302,15
Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6 Descrição: Patch panel 24 portas para rack de 19 polegadas com as seguintes especificações: Ambiente de Instalação: Interno; Atende os limites estabelecido s nas normas para CAT.6; Identificação do número das portas (1 até24); Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, AT M, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, e todos os protocolos LAN anteriores; Painel frontsl em material plástico de alto impacto e chapa de aço com porta e tiquetas para identificação; Pintura especial anti-corrosão; Folheto de montagem em português impresso na embalagem; Conectores RJ-45 montados sobre cir cuitos impressos totalmente protegidos; Compatibilidade com conector RJ11; Certificado UL Listed; indicação da categoria na parte frontal e traseira; Tipo de P intura: Eletrostática epóxi a pó micro-texturizada; Cor: Preto; Tipo de Conector Frontal: RJ45 fêmea fixado a circuito impresso; Diâmetro do condutor: 26 a 22 A WG; Tipo de cabo U/UTP Cat.6; Padrão de Montagem: T568A e T568B; Temperatura de Operação: -10°C a +60°C; Temperatura de Armazenamento: -40°C a +70 °C; Força de Retenção (N): 30 lbs mínimo; Resistência DC: 0,1; Prova de Tensão Elétrica entre Condutores: 1000V (RMS, 60Hz, 1 min); Força de contato (N): 0,98 N (100g)		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV CENTRAL, 768
	Nome de Contato: edenilson	Telefone: (11) 3294-3805
		Email: publico@lanconnect.com.br



Preço Estimado: R\$ 613,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 613,60

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 613,60

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de eletrônicos, equipamentos e acessórios para suprir as necessidades do Departamento de Tecnologia da Informação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa Controladora Vídeo - Placa Controladora Vídeo Barramento: Pci Express 2.0 X 16 , Características Adicionais: Directx 10.1 , Padrão Imagem: Vga-Dvi-Hdmi , Resolução Imagem: 2500 X 1600 DPI, Tamanho Memória: 1 G	SRP: SIM
CatMat: 426940 - PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA:1 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM:2500 X 1600 DPI, PADRÃO IMAGEM:VGA-DVI-HDMI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIRECTX 10.1, BARRAMENTO:PCI EXPRESS 2.0 X 16	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:929391
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/09/2022 17:17
	Homologação: 16/11/2022 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.606.844/0001-19 * VENCEDOR *	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 500,00
Marca: PLACA DE VIDEO 1GB A Fabricante: PLACA DE VIDEO 1GB AFOX GT730 64BIT DDR3/ VGA/DVI/ Modelo: PLACA DE VIDEO 1GB AFOX GT730 64BIT DDR3/ VGA/DVI/ Descrição: PLACA DE VIDEO 1GB AFOX GT730 64BIT DDR3/ VGA/DVI/HDMI AF730-1024D3L3-V2		
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: R PARANÁ, 312
	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (43) 99909-8500
	Email: atacado.kgr@gmail.com	
27.465.898/0001-20	J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES	R\$ 540,80
Marca: AFOX Fabricante: AOX Modelo: GT730 Descrição: Placa de Vídeo Afox Geforce GT730 1GB DDR3/ HDMI/ DVI/ VGA/ PCI-e (AF730-1024D3L7- V1)		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA PONTA GROSSA, 521
	Telefone: (43) 9609-8043 / (43) 3048-1744	Email: contatostarbaby@gmail.com
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 800,00
Marca: afox Fabricante: afox Modelo: AF730-2048D3L6 Descrição: PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA 1 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM 2500 X 1600 DPI, PADRÃO IMAGEM VGA-DVI-HDMI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIRECTX 10.1, BARRAMENTO PCI EXPRESS 2.0 X 16		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SOLIMOES, 792
	Nome de Contato: Ronie	Telefone: (41) 3027-5152
	Email: ronie@logcomputadores.com.br	



Item 47: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

Preço Estimado: R\$ 5.308,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.308,89

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5.308,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 13/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160547 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/09/2022 11:57 Homologação: 21/09/2022 15:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Aquisição de material a ser utilizado pela Equipe de Combate a Incêndio do 22º BI..	
Descrição: Receptor - Quantidade Canais: 12, Características Adicionais: Receptor De Gps, Altímetro, Barômetro, Conexãousb, Aplicação: Equipamento De Orientação, Modelo: Vista H,	
CatMat: 462187 - RECEPTOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
31.672.925/0001-02	MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 2.963,33	
Marca: GARMIN				
Fabricante: GARMIN				
Modelo: map 64x				
Descrição: GPS PORTÁTIL MARCA GARMIN MODELO MAP 64X, À PROVA D'ÁGUA, COM ALTÍMETRO BAROMÉTRICO E BÚSSOLA DE 3 EIXOS. COM AS SEGUIN				
TES CONFIGURAÇÕES MINÍMAS: TELA LCD DE 2.6 POLEGADAS, TRANSFLECTIVO (LEGÍVEL SOB A LUZ SOLAR), MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, CONECTIVIDADE				
SEM FIO POR TECNOLOGIA BLUETOOTH®¹ OU ANT+™, ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA E BATERIAS NIMH OU LÍTIO. CÓDIGO: 6158 COMPLEMENTO: INCLUI OS SE				
GUINTES ACESSÓRIOS: CABOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 12 MESES. CATALOGO: https://www.garminstore.com.br/gps-por				
tatil-garmin-gpsmap-64x-gps-glonasss-mapa-topoactive-america-sul-antena-helix-quadrupla/p?skuld=57				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taboão da Serra	R MARIO LATORRE, 245	(11) 4245-7625	patricdiego17@gmail.com
27.384.665/0001-00	VEGAS COM. LTDA		R\$ 2.963,33	
Marca: GARMIN				
Fabricante: GARMIN				
Modelo: GARMIN				
Descrição: GPS PORTÁTIL À PROVA D'ÁGUA, COM ALTÍMETRO BAROMÉTRICO E BÚSSOLA DE 3 EIXOS. COM AS SEGUIN				
TES CONFIGURAÇÕES MINÍMAS: TEL				
A LCD DE 2.6 POLEGADAS, TRANSFLECTIVO (LEGÍVEL SOB A LUZ SOLAR), MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, CONECTIVIDADE SEM FIO POR TECNOLOGIA BLUETO				
OTH®¹ OU ANT+™, ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA E BATERIAS NIMH OU LÍTIO. CÓDIGO: 6158 COMPLEMENTO: INCLUI OS SEGUIN				
TES ACESSÓRIOS: CABOS, MAN				
UAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 12 MESES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ACSV NO 31, AV. LO 10, LOTE 03,, SN	(63) 3224-7795	gsoarescontabil@gmail.com
43.967.875/0001-70	PHF EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 10.000,00	
* VENCEDOR *				
Marca: GARMIN				
Fabricante: GARMIN				
Modelo: ETREX				
Descrição: RECEPTOR, QUANTIDADE CANAIS 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR DE GPS, ALTÍMETRO, BARÔMETRO, CONEXÃOUSB, APLICAÇÃO				
EQUIPAMENTO DE ORIENTAÇÃO, MODELO VISTA H				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Atibaia	R DOUTOR ZEFERINO ALVES DO AMARAL, 925	(11) 4412-7985	contato@contabilsistemaatibaia.com



Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CABO HDMI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 157,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data: 04/01/2023 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cabo Hdmi 20m Blindado 15 Metros 2.0 4k Ultra Hd 3d 19 Pinos - Cabo Hdmi 20m Blindado 15 Metros 2.0 4k Ultra Hd 3d 19 Pinos	Identificação: 14388_472022
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
48.316.717/0001-73 * VENCEDOR *	MAXIMUS COMERCIO E	R\$ 99,00
Marca: KNUPI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KNUPI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
31.560.722/0001-24	POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 114,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montalvânia	Endereço: R COPERNICO, 231
		Telefone: (38) 3614-1851/ (38) 9947-0053
		Email: adm.poloinformatica@gmail.com
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 259,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R NATAL, 860
		Telefone: (38) 9927-8400
		Email: vendaspesdistribuidora@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 69,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,43

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PENRIVE - SD 64 GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,43

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 06/02/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16368_062023

Descrição: PENDRIVE 16GB - USB 2.0 - PENDRIVE 16GB - USB 2.0

Lote/Item: 104/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.972.816/0001-90

D A COSTA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 69,43

* VENCEDOR *

Marca: GOLDENTEC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GT-CAL-16GB

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180

(86) 9800-9995

sercon_pi@hotmail.com



Item 50: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 150,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 150,09

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de itens de informática (teclado, mouse, fonte e carregador para notebook e monitor) em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carregador Bateria - Carregador Bateria Aplicação: Notebook , Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores	SRP: NÃO
CatMat: 431058 - CARREGADOR BATERIA, TIPO:UNIVERSAL AUTOMÁTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 / 220 V, APLICAÇÃO:NOTEBOOK, TENSÃO SAÍDA:12/24 VDC, CONEXÃO:DOZE TIPOS DE CONECTORES	Identificação: N°Pregão:1992022 / UASG:926922
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2022 15:19
	Homologação: 29/09/2022 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.990.236/0001-08 * VENCEDOR *	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 103,25
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo: FT133-LE-0030 Descrição: CARREGADOR ORIGINAL PARA NOTEBOOK 103,25 413,00 Carregador para notebookLenovo ideapad 330, Tensão de saída 20 volts, Corrente: 2.25A , Potência: 65 watts, Proteção contra sobrecarga, Proteção contra excesso de corrente, Temperatura de operação: 0-40 graus Celsius, Proteção contra excesso de temperatura, Diâmetro do pino: 4.00mm - 1.7mm, Cabo de conexão AC com certificado Inmetro (padrão BR), Tensão de entrada: Bivolt universal (100-240V ~ 1.7A) 50-60Hz,Sistema de regulação de tensão, Cor: preto, Garantia: mínimo de 3 anos. Modelo de Referência: PA-1450-55LB		
Estado: MG	Cidade: Capinópolis	Endereço: RUA MONTE ALEGRE, 70
		Telefone: (34) 3263-2121
		Email: mundialcontabilcap@hotmail.com
37.014.790/0001-74	WELLES EMILIO GONCALVES 11571336656	R\$ 173,01
Marca: BringIT Fabricante: BringIT Modelo: Ideapad 330 Descrição: Carregador para notebook Lenovo ideapad 330 20v 2.25a Carregador para notebook Lenovo ideapad 330 20v 2.25a Entrada: 100-240V, 50-60Hz (BI VOLT) Saída: 20V 2.25A 45W Conector: 4.0mm x 1,7mm (PINO FINO) Características: Proteção contra excesso de corrente Proteção contra excesso de calor Pr oteção contra curto-circuito Estabilizador de tensão		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R PRESIDENTE OLEGARIO MACIEL, 1185
		Telefone: (34) 8841-6893
		Email: welles722@gmail.com
31.203.779/0001-76	CARLOS ALBERTO BARBEDO 13265190692	R\$ 174,00
Marca: CompativeL Fabricante: Nacional Modelo: PA-1450-55LB Descrição: Carregador para notebook Lenovo ideapad 330, Tensão de saída 20 volts, Corrente: 2.25A, Potência: 65 watts, Proteção contra sobrecarga, Proteção contra excesso de corrente, Temperatura de operação: 0-40 graus Celsius, Proteção contra excesso de temperatura, Diâmetro do pino: 4.00mm - 1.7mm, Cabo de conexão AC com certificado Inmetro (padrão BR), Tensão de entrada: Bivolt universal (100-240V ~ 1.7A) 5060Hz, Sistema de regulação de tensão, Cor: preto, Garantia: mínimo de 3 anos. Modelo de Referência: PA-1450-55LB		
Estado: MG	Cidade: Pedralva	Endereço: R JOSE DE OLIVEIRA LOPES, 312
		Telefone: (35) 9861-7950
		Email: carlos4321alberto@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 200,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 200,57

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,57

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data:	06/12/2022 14:30
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO NAS ESCOLAS ESPORTIVAS, CAMPEONATOS, FESTIVAIS, RECREAÇÕES, DE ACORDO COM O CALENDÁRIO OFICIAL DA SELJ – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	14473_2122022
		Lote/Item:	57/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
Descrição:	JOGO DE COLETE COM 10 PECAS, CONFECCIONADO EM 100% POLIAMIDA COM VIES E - JOGO DE COLETE COM 10 PECAS, CONFECCIONADO EM 100% POLIAMIDA COM VIES E	Quantidade:	25
		Unidade:	JG
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 129,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	TV UM, 83
		Telefone:
		(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br
10.852.944/0001-40	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 129,90
* VENCEDOR *		
Marca: TRB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TREINO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José dos Campos	R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103
		Nome de Contato:
		Paulo Sérgio Fransoze
		Telefone:
		(12) 3933-7666
		Email:
		esporte.valesjc@gmail.com
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 342,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415
		Telefone:
		(51) 9210-8330
		Email:
		licitacaoplus@gmail.com



Item 52: MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

Preço Estimado: R\$ 93,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 93,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 93,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 26/10/2022 10:00
Objeto: Compras de bens de consumo de Informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Multímetro - Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C , Frequência: 10 - 10 MHZ, Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m , Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V, Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A, Corrente Ac: 60m/600m/20 A, Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V, Tipo: Digital , Características Adicionais: Tipo Automotivo, Teste Continuidade, Auto Desliga- , Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOH	SRP: SIM
CatMat: 467274 - MULTÍMETRO, TENSÃO AC:600M/6/60/600/750 V, CORRENTE DC:600U/6M/60M/600M/20 A, CORRENTE AC:60M/600M/20 A, RESISTÊNCIA:600/6K/60K/600K/6M/60 MOHM, FREQUÊNCIA:10 - 10 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO AUTOMOTIVO, TESTE CONTINUIDADE, AUTO DESLIGA-, TENSÃO DC:600M/6/60/600/1000 V, TIPO:DIGITAL, CAPACITÂNCIA:10N/100N/10U/100U/10M, TEMPERATURA:30 - +1000°C	Identificação: N°Pregão:4042022 / UASG:154039
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 09:27
	Homologação: 27/10/2022 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 80,00
Marca: Kokay Fabricante: Kokay Modelo: Multímetro Descrição: Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C Frequência: 10 - 10 MHZ Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A Corrente Ac: 60m/600m/20 A Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V Tipo: Digital Características Adicionais: Tipo Automotivo, T este Conti-nuidade, Auto Desliga- Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOHM		
Estado: MA	Cidade: Bacabal	Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21
		Telefone: (99) 8156-8676
		Email: dyonny
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 87,16
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: DT-830 Descrição: Multímetro Digital DT-830 EXBOM		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01
		Telefone: (61) 9831-5551/ (61) 3032-5291
		Email: felipecarvalho@hypertechnologies.com.br
30.795.518/0001-20	ARNO DE FARIAS GOMES	R\$ 113,31
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: EXBOM Descrição: Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C Frequência: 10 - 10 MHZ Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A Corrente Ac: 60m/600m/20 A Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V Tipo: Digital Características Adicionais: Tipo Automotivo, T este Continuidade, Auto Desliga Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOHM		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: RUA FREI LUDOVICO, 205
		Telefone: (97) 9152-4824
		Email: arno.bc@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 72,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 72,85

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 72,85

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	Data:	27/01/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de informatica para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA DE SOM BASICA 3W USB Caixa Caixinha Som Portátil 3w - CAIXA DE SOM BASICA 3W USB Caixa Caixinha Som Portátil 3w, Usb, P2, Pc, Notebook .	Identificação:	56733
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND.
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.675.781/0001-42	R. G. PONCION	R\$ 72,85
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 42,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,73

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Eventual aquisição de Material de Expediente, para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas do município de Humaitá/AM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate bico - Material: Aço Carbono, Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas, Comprimento: 150 MM, Tipo: Fino E Reto, Tipo Cabo: Isolado,	SRP: SIM
CatMat: 449193 - ALICATE BICO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO:FINO E RETO, TIPO CABO:ISOLADO, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS E INSTAÇÕES ELÉTRICAS	Identificação: N°Pregão:3042022 / UASG:154039
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 42,73
Marca: TRAMONTINA Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Alicate bico, material: aço carbono, tipo: fino e reto, tipo cabo: isolado, comprimento: 150 mm, aplicação: equipamentos e instalações elétricas		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32
		Telefone: (92) 8492-6659
		Email: pycomercio@gmail.com
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 42,73
Marca: SECURITY Fabricante: SECURITY Modelo: SECURITY Descrição: Alicate bico, material: aço carbono, tipo: fino e reto, tipo cabo: isolado, comprimento: 150 mm, aplicação: equipamentos e instalações elétricas		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO ALFREDO, 707
		Telefone: (92) 8195-1300



Preço Estimado: R\$ 59,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,29

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 07/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Alicate rebitorador peças / acessórios - Alicate Rebitador Peças / Acessórios

SRP: SIM

Material Corpo: Aço , Bicos: 3,0mm - 4,0mm - 5,0mm , Tipo: Manual , Material Cabo: Pvc

Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:985385

CatMat: 486503 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO:MANUAL, MATERIAL CABO:PVC, MATERIAL CORPO:AÇO, BICOS:3,0MM - 4,0MM - 5,0MM

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.255.291/0001-21 HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE R\$ 56,73
* VENCEDOR *

Marca: Fox Lux

Fabricante: Fox Lux

Modelo: Alicate rebitorador peças / acessórios -

Descrição: Alicate rebitorador peças / acessórios - Alicate Rebitador Peças / Acessórios Material Corpo: Aço , Bicos: 3,0mm - 4,0mm - 5,0mm , Tipo: Manual , Material Cabo: Pvc

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215	Lincoln	(35) 3423-9554	status.licitacoes@hotmail.com

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA R\$ 61,85

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo: ALICATE

Descrição: REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS COMPRIMENTO DO REBITADOR: 260,0MM ALTURA: 110,0MM DIÂMETRO: 4,0MM MATERIAL AÇO ESTAMPADO E INDICADO PARA REBITE DE ALUMÍNIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br



Item 56: ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

Preço Estimado: R\$ 142,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 142,55

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,55

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 25/10/2022 13:30
Objeto: Aquisição de material de campo, construção e ferramentas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate de corte - Tipo Corte: Diagonal, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Uso: Industrial, Comprimento: 6 POL, Tipo: Sueco, Tipo Cabo: Isolado, Material Cabo: Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 267266 - ALICATE DE CORTE, MATERIAL:FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE:DIAGONAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:ISOLADO, USO:INDUSTRIAL, TIPO:SUECO, COMPRIMENTO:6 POL	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:135010
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,00
Marca: RIO SUL Fabricante: RIO SUL Modelo: RIO SUL Descrição: Alicate de corte, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, uso: industrial, tipo: sueco, comprimento: 6 pol		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: Mario	Telefone: (11) 2934-2256
	Email: mario@ggvcomercial.com.br	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 139,65
Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo: NOLL Descrição: Alicate de corte, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo corte:diagonal, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, uso: industrial,tipo: sueco, comprimento: 6 pol		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
	Nome de Contato: Mário César Moya Martinez	Telefone: (11) 2501-5026
	Email: fergavi@terra.com.br	
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 219,00
Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo: ALICATE DE CORTE Descrição: Tipo Corte: Diagonal, Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Uso: Industrial, Comprimento: 6 POL, Tipo: Sueco, Tipo Cabo: Isolado, Material Cabo: Plástico,		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: R CORONEL DIOGO GOMES, 1328
	Telefone: (88) 3611-2906	



Preço Estimado: R\$ 510,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 510,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TRENA A LASER 100M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 510,47

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUMARÉ

Data: 21/11/2022 10:22**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: INSTRUMENTOS GEOGRAFICOS E ASTRONOMICOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL

Identificação: OC: 080344000012022OC00155**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: TRENA ELETRONICA, DE BOLSO, DE 0,05M A 100M, RESOLUCAO EM 0,1MM - TRENA ELETRONICA, DE BOLSO, COM TECNOLOGIA POWER RANGE, MEDICAO DE LONGA DISTANCIA (APROX.100M) SEM PLACA ALVO, COM INDICACAO DE RAO LASER VISIVEL, ARMAZENAMENTO DAS 20 ULTIMAS MEDICOES, MEDICAO DE DISTANCIA ENTRE 0,05M A 100M, RESOLUCAO EM 0,1MM, LEITURA EM METROS E CENTIMETROS, COM BATERIA DE PILHAS DO TIPO AAA DE 1,5V (2 BATERIAIS), COM ESTOJO, ALCA DE MAO, PILHAS, MANUAIS, CERTIF. FABRIC., UTILIZADA PARA CALCULAR AREA E VOLUME. GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.363.983/0001-40 OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 358,90

Marca: MILESEY - X5 - 100 METROS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MILESEY - X5 - 100 METROS

Descrição: TRENA ELETRONICA, DE BOLSO, COM TECNOLOGIA POWER RANGE, MEDICAO DE LONGA DISTANCIA (APROX.100M) SEM PLACA ALVO, COM INDICACAO DE RAO LASER VISIVEL, ARMAZENAMENTO DAS 20 ULTIMAS MEDICOES, MEDICAO DE DISTANCIA ENTRE 0,05M A 100M, RESOLUCAO EM 0,1MM, LEITURA EM METROS E CENTIMETROS, COM BATERIA DE PILHAS DO TIPO AAA DE 1,5V (2 BATERIAIS), COM ESTOJO, ALCA DE MAO, PILHAS, MANUAIS, CERTIF. FABRIC., UTILIZADA PARA CALCULAR AREA E VOLUME. GARANTIA: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R S BERNARDO, 583	(11) 3554-9565	lima@viplaser.com.br

34.132.558/0001-42 JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879

R\$ 574,00

Marca: Mileseey Modelo X5 enviar catalogo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Mileseey Modelo X5 enviar catalogo

Descrição: TRENA ELETRONICA, DE BOLSO, COM TECNOLOGIA POWER RANGE, MEDICAO DE LONGA DISTANCIA (APROX.100M) SEM PLACA ALVO, COM INDICACAO DE RAO LASER VISIVEL, ARMAZENAMENTO DAS 20 ULTIMAS MEDICOES, MEDICAO DE DISTANCIA ENTRE 0,05M A 100M, RESOLUCAO EM 0,1MM, LEITURA EM METROS E CENTIMETROS, COM BATERIA DE PILHAS DO TIPO AAA DE 1,5V (2 BATERIAIS), COM ESTOJO, ALCA DE MAO, PILHAS, MANUAIS, CERTIF. FABRIC., UTILIZADA PARA CALCULAR AREA E VOLUME. GARANTIA: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R PROFESSOR RENATO JARDIM, 457	(16) 8831-2708	julianacreis@hotmail.com

45.179.593/0001-33 WALL ST COMERCIAL LTDA

R\$ 598,50

Marca: icel - tn1110
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: icel - tn1110

Descrição: TRENA ELETRONICA, DE BOLSO, COM TECNOLOGIA POWER RANGE, MEDICAO DE LONGA DISTANCIA (APROX.100M) SEM PLACA ALVO, COM INDICACAO DE RAO LASER VISIVEL, ARMAZENAMENTO DAS 20 ULTIMAS MEDICOES, MEDICAO DE DISTANCIA ENTRE 0,05M A 100M, RESOLUCAO EM 0,1MM, LEITURA EM METROS E CENTIMETROS, COM BATERIA DE PILHAS DO TIPO AAA DE 1,5V (2 BATERIAIS), COM ESTOJO, ALCA DE MAO, PILHAS, MANUAIS, CERTIF. FABRIC., UTILIZADA PARA CALCULAR AREA E VOLUME. GARANTIA: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santana de Parnaíba	AL GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60	(11) 8487-8862	wallstbec@gmail.com



Item 58: LANTERNA TÁTICA LED

Preço Estimado: R\$ 98,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 98,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LANTERNA TÁTICA LED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 05/09/2022 08:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160438 Lote/Item: /96 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 265 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Atende aquisição de Material de EPI, Manobra e Patrulhamento em proveito do Comando da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada..	
Descrição: Lanterna não elétrica - Material: Alumínio Anodizado, Tipo Foco: Regulável Zoom Mínimo De 1 A 2000 Vezes, Comprimento: 200 MM, Peso: 300 G, Tipo: Tática Manual, Aplicação: Segurança, Tensão Bateria: 12 V, Luminosidade: Forte, Fraco E Intermitente, Bateria: Recarregável, Tipo Lâmpada: Cree Led, Potência Lâmpada: Min. 38.000 W, Fluxo Luminoso: 11.000 LM, Acessórios: Carregador Bivolt; Carreg.Acendedor Veicular 12v, Alcance: Mín. 1000 M,	
CatMat: 430628 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO FOCO:REGULÁVEL ZOOM MÍNIMO DE 1 A 2000 VEZES, COMPRIMENTO:200 MM, PESO:300 G, TIPO:TÁTICA MANUAL, APLICAÇÃO:SEGURANÇA, TENSÃO BATERIA:12 V, LUMINOSIDADE:FORTE, FRACO E INTERMITENTE, BATERIA:RECARREGÁVEL, TIPO LÂMPADA:CREE LED, POTÊNCIA LÂMPADA:MIN. 38.000 W, FLUXO LUMINOSO:11.000 LM, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT; CARREG.ACENEDOR VEICULAR 12V, ALCANCE:MÍN. 1000 M	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.209.139/0001-40 * VENCEDOR *	STARK SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 88,00
Marca: jws Fabricante: jws Modelo: lanterna tatica Descrição: Lanterna - lanterna tática recarregável equipada com creeled xml-t6 com zoom, 20000w de radiação e luz e aproximadamente 5600 lumens; fabrica da em alumínio. Alimentação com bateria; tipo de acinamento botão, resistente a respingos de água, chuva e barro; carregador bivolt	Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 1040, 223 Telefone: (62) 9869-9803 Email: starklicitacoes@gmail.com	
39.416.379/0001-50	GABRIELA CLAUDINO DE SOUZA 06319836199	R\$ 88,51
Marca: SWAT Fabricante: SWAT Modelo: LED Descrição: Lanterna - lanterna tática recarregável equipada com creeled xml-t6 com zoom, 20000w de radiação e luz e aproximadamente 5600 lumens; fabrica da em alumínio. Alimentação com bateria; tipo de acinamento botão, resistente a respingos de água, chuva e barro; carregador bivolt	Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R QUADRA 2 CONJUNTO 6, 22 Telefone: (61) 8381-8554 Email: agersibrasil@gmail.com	
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
Marca: HY Fabricante: HY Modelo: 20000W Descrição: Lanterna - lanterna tática recarregável equipada com creeled xml-t6 com zoom, 20000w de radiação e luz e aproximadamente 5600 lumens; fabrica da em alumínio. Alimentação com bateria; tipo de acinamento botão, resistente a respingos de água, chuva e barro; carregador bivolt	Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200 Telefone: (17) 3212-1331 Email: licitacao01@rcmmagazine.com.br	



Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 90,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 10/02/2023 09:00
Objeto: A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet - Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet	Identificação: 16376_022023
	Lote/Item: 61/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: Unid
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Nova Londrina	Endereço: AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466
		Telefone: (44) 3432-1136
		Email: norteio@vsp.com.br
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Terezinha de Itaipu	Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 740
		Telefone: (45) 3541-3982
		Email: admnewoeste@gmail.com
09.381.372/0001-80	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Diamante do Norte	Endereço: R JOSE VICENTE, 123
		Telefone: (44) 9127-1200
		Email: clinicadopc1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 90,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data:	10/02/2023 09:00
Objeto:	A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet - Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet	Identificação:	16376_022023
		Lote/Item:	61/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Nova Londrina	AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466
		Telefone:
		(44) 3432-1136
		Email:
		norteio@vsp.com.br
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740
		Telefone:
		(45) 3541-3982
		Email:
		admnewoeste@gmail.com
09.381.372/0001-80	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Diamante do Norte	R JOSE VICENTE, 123
		Telefone:
		(44) 9127-1200
		Email:
		clinicadopc1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 80,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,98

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PLACA DE REDE RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 80,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1200) , Aplicação: Cpu Up To 91w Chipset:Intel H110 , Tipo Portas: 4 Portas Usb 2.0, 2 Portas Usb 3.0, 1 Porta Rj45 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais,Rede Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/S , Slots: 1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0	SRP: SIM
CatMat: 486665 - PLACA MÃE, COMPONENTES:SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1200), APLICAÇÃO:CPU UP TO 91W CHIPSET:INTEL H110, TIPO PORTAS:4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA RJ45, TIPO CONECTORES:4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO:32 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUDIO HD 7.1 CANAIS,REDE PCIE 1 GB 10/100/1000MB/S, SLOTS: 1 PCI EXPRESS 3.0 X16, 2 PCI EXPRESS 2.0	Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:985385
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 79,90
Marca: Dex DP-02 Fabricante: Dex DP-02 Modelo: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Supo Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1200) , Aplicação: Cpu Up To 91w Chipset:Intel H110 , Tipo Portas: 4 Portas Usb 2.0, 2 Portas Usb 3.0, 1 Porta Rj45 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais,Rede Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/S , Slots: 1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215
	Nome de Contato: Lincoln	Telefone: (35) 3423-9554
		Email: status.licitacoes@hotmail.com
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 81,50
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: PRV1000E Descrição: Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1200) , Aplicação: Cpu Up To 91wChipset:Intel H110 , Tipo Portas: 4 Portas Usb 2.0, 2 Portas Usb 3.0, 1 Porta Rj45 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais,Rede Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/S , Slots:1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108
	Nome de Contato:	Telefone: (11) 2404-8546
		Email: anselmo@rmv.com.br
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 81,53
* VENCEDOR * Marca: DEX Fabricante: DEX Modelo: DP-02 Descrição: PLACA DE REDE PC EXPRESS 10/100/1000		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: RUA DAS GUIANAS, 185
	Nome de Contato: Gilson	Telefone: (33) 99906-0275
		Email: techhardgv@gmail.com



Item 62: KIT ANTIESTÁTICO

Preço Estimado: R\$ 290,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,72

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT ANTIESTÁTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,72

Órgão: CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM
SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS
OSASCO SEG/SEX 08H30-11H30/13H30-16H30

Data: 24/01/2023 15:49
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, DETECAO E RADIACAO.

Identificação: OC: 373201370922023OC00060

Descrição: CAIXA DE EMENDA P/CABOS FIBRA OPTICA - CAIXA DE EMENDA PARA CABOS, PARA CABO FIBRA OPTICA, PARA REDE AEREA/SUBTERRANEA, SELADA, REENTRAVEL E REAPROVEITAVEL, COM 02 ENTRADAS, COM 03 SAIDAS DE DERIVACAO, COM 1 BANDEJA BASCULANTE, COMPRIMENTO 530MM, DIAMETRO 6,5 POLEGADAS, COM ACOMODACAO PARA ATE 48 FIBRAS, COM CORPO, CABECOTE, BARRA DE GERENCIAMENTO TUBO LOOSE, KIT DE INSTALACAO P/ CABO PRINCIPAL, MANOPLA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.363.983/0001-40 OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 281,16

Marca: FIBRACEM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAIXA DE EMENDA P/CABOS FIBRA OPTICA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R S BERNARDO, 583

(11) 3554-9565

lima@viplaser.com.br

31.024.908/0001-69 D RODRIGUES MEKARU COMERCIO MATERIAIS FERROVIARIOS LTDA

R\$ 294,00

Marca: FIBRACEM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAIXA DE EMENDA P/CABOS FIBRA OPTICA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R ABRICO DO PARA, 221

Nelson

(11) 4308-1062

comercialdrm01@gmail.com

40.672.825/0001-77 N. LANDMAYER COMERCIO DE MATERIAIS

R\$ 297,00

Marca: FIBRACEM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAIXA DE EMENDA P/CABOS FIBRA OPTICA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R DOMICIANO LEITE RIBEIRO, 281

(11) 9505-0324

landmayer@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPsfzkNIURKNgkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPsfzkNIURKNgkEyyWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 463,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 463,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	JOGO DE PINCEIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 463,30

Órgão: ADMINISTRACAO DA SUPERINTENDENCIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 06/05/2022 13:51
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA DE NO MINIMO 29 ITENS - KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA CONserto/MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM ATICA E TELEFONIA, COMPOSTO DE NO MINIMO 29 ITENS, CHAVE PHILIPS N 0, 01, 02 E PHILIPS COTOCO N 01, CHAVE DE FENDA 1/4X5', 3/16X5', 1/8X3.1/8', CHAVEDE FENDA COTOCO 3/16X1.1/2', JOGO DE CHAVE RELOJUEIRO, PINCA PONTA RETA FINA, PINCA PONTA CURVA FINA, ESTILETE 18MM, TUBO DE SOLDA, ENROLADOR/DESENROLADOR CTL-24/26, PEGADOR TRICEPEDE, PINCEL DE LIMPEZA 3/4,, LIMPA CONTATO IMPLASTEC, CHAVE AJUSTAVEL 6', FERRO DE SOLDA 30W - 110V, SUGADOR, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4', ALICATE UNIVERSAL 6', ALICATE BICO MEIA CANA 4.1/2', ALICATE CRIMPADOR DESCASCADOR TJ45/RJ11, ALICATE CRIMPADOR PARA TERMINAIS DIVERSOS, FERRAMENTA DE INSERCAO PARA BLOCO, FERRAMENTA DE INSERCAO COM IMPACTO, TESTADOR DE CABO, MULTIMETRO DIGITAL, ACONDICONADO EM MALA DE PANO COM ALCA TIRA-COLO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180216000012022OC00082
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 367,89		
* VENCEDOR *				
Marca: KIT MONTADO CÓD 2501392 VINIK-TRAMONTINA-EXBOM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KIT MONTADO CÓD 2501392 VINIK-TRAMONTINA-EXBOM				
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA CONserto/MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM ATICA E TELEFONIA, COMPOSTO DE NO MINIMO 29 ITENS, CHAVE PHILIPS N 0, 01, 02 E PHILIPS COTOCO N 01, CHAVE DE FENDA 1/4X5', 3/16X5', 1/8X3.1/8', CHAVEDE FENDA COTOCO 3/16 X1.1/2', JOGO DE CHAVE RELOJUEIRO, PINCA PONTA RETA FINA, PINCA PONTA CURVA FINA, ESTILETE 18MM, TUBO DE SOLDA, ENROLADOR/DESENROLAD OR CTL-24/26, PEGADOR TRICEPEDE, PINCEL DE LIMPEZA 3/4',, LIMPA CONTATO IMPLASTEC, CHAVE AJUSTAVEL 6', FERRO DE SOLDA 30W - 110V, SUGADO R, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4', ALICATE UNIVERSAL 6', ALICATE BICO MEIA CANA 4.1/2', ALICATE CRIMPADOR DESCASCADOR TJ45/RJ11, ALICATE CRI MPADOR PARA TERMINAIS DIVERSOS, FERRAMENTA DE INSERCAO PARA BLOCO, FERRAMENTA DE INSERCAO COM IMPACTO, TESTADOR DE CABO, MULTI METRO DIGITAL, ACONDICONADO EM MALA DE PANO COM ALCA TIRA-COLO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 500,00		
Marca: KIT FERRAMENTA INFORMATICA 29 ITENS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KIT FERRAMENTA INFORMATICA 29 ITENS				
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA CONserto/MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM ATICA E TELEFONIA, COMPOSTO DE NO MINIMO 29 ITENS, CHAVE PHILIPS N 0, 01, 02 E PHILIPS COTOCO N 01, CHAVE DE FENDA 1/4X5', 3/16X5', 1/8X3.1/8', CHAVEDE FENDA COTOCO 3/16 X1.1/2', JOGO DE CHAVE RELOJUEIRO, PINCA PONTA RETA FINA, PINCA PONTA CURVA FINA, ESTILETE 18MM, TUBO DE SOLDA, ENROLADOR/DESENROLAD OR CTL-24/26, PEGADOR TRICEPEDE, PINCEL DE LIMPEZA 3/4',, LIMPA CONTATO IMPLASTEC, CHAVE AJUSTAVEL 6', FERRO DE SOLDA 30W - 110V, SUGADO R, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4', ALICATE UNIVERSAL 6', ALICATE BICO MEIA CANA 4.1/2', ALICATE CRIMPADOR DESCASCADOR TJ45/RJ11, ALICATE CRI MPADOR PARA TERMINAIS DIVERSOS, FERRAMENTA DE INSERCAO PARA BLOCO, FERRAMENTA DE INSERCAO COM IMPACTO, TESTADOR DE CABO, MULTI METRO DIGITAL, ACONDICONADO EM MALA DE PANO COM ALCA TIRA-COLO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO PROTEZEK, 445	(11) 5563-1653	marisa_amaral@ig.com.br
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 522,00		



Marca: KIT FERRAMENTA INFORMATICA 29 ITENS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** KIT FERRAMENTA INFORMATICA 29 ITENS

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA CONSERTO/MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM ATICA E TELEFONIA, COMPOSTO DE NO MINIMO 29 ITENS, CHAVE PHILIPS N 0, 01, 02 E PHILIPS COTOCO N 01, CHAVE DE FENDA 1/4X5', 3/16X5', 1/8X3.1/8', CHAVEDE FENDA COTOCO 3/16 X1.1/2', JOGO DE CHAVE RELOJOEIRO, PINCA PONTA RETA FINA, PINCA PONTA CURVA FINA, ESTILETE 18MM, TUBO DE SOLDA, ENROLADOR/DESENROLADOR CTL-24/26, PEGADOR TRICEPEDE, PINCEL DE LIMPEZA 3/4',,, LIMPA CONTATO IMPLASTEC, CHAVE AJUSTAVEL 6', FERRO DE SOLDA 30W - 110V, SUGADOR, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4', ALICATE UNIVERSAL 6', ALICATE BICO MEIA CANA 4.1/2', ALICATE CRIMPADOR DESCASCADOR TJ45/RJ11, ALICATE CRIMPADOR PARA TERMINAIS DIVERSOS, FERRAMENTA DE INSERCAO PARA BLOCO, FERRAMENTA DE INSERCAO COM IMPACTO, TESTADOR DE CABO, MULTIMETRO DIGITAL, ACONDICIONADO EM MALA DE PANO COM ALCA TIRA-COLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 37,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,00

Órgão: EDUCAÇÃO IMES/FAFICA Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: COMPRA DE CABOS VGA, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, LIMPA CONTATO, PASTA TERMICA, EMENDA RJ45, EMENDA HDMI PARA USO NOS COMPUTADORES UTILIZADOS NAS SALAS DE AULA DO CAMPUS DO IMES.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Limpa contato 400 ml - Limpa contato 400 ml	SRP: NÃO
	Identificação: 462023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
68.130.947/0001-50 * VENCEDOR *	TRIDA ELETRONICA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: RUA BRASIL, 1070



Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BATERIA MODELO CR 2032	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (suprimentos de informática) para atividades de manutenção básica da Gerência de Tecnologia da Informação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria - Computador - Modelo: Cr-2032, Aplicação: Para Setup (Bios), Tipo: Lithium, Tensão Alimentação: 3v,	SRP: NÃO
CatMat: 238772 - BATERIA - COMPUTADOR, TIPO:LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3V, APLICAÇÃO:PARA SETUP (BIOS), MODELO:CR-2032	Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:925452
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2022 11:30
	Homologação: 30/09/2022 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.053.239/0001-53	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 7,47
Marca: IMPORTADO Fabricante: IMPORTADO Modelo: Cr-2032 Descrição: Modelo: Cr-2032, Aplicação: Para Setup (Bios), Tipo: Lithium, Tensão Alimentação: 3v		
Estado: PB	Cidade: Riacho de Santo Antônio	Endereço: R SAO CRISTOVAO, 45
		Telefone: (83) 9875-2053
		Email: erickrs9948@gmail.com
45.894.181/0001-85	FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245	R\$ 7,48
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: BATERIA LITHIUM 3 V CR2032		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG JOSE RIBAMAR, 392
		Telefone: (91) 3223-1790
		Email: wjf.moveis.servicos@gmail.com
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,48
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CR2032 Descrição: BATERIA LITHIUM 3 V CR2032		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
		Telefone: (31) 2510-0107
		Email: rosemeire.rg10@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 125,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 125,00

Órgão: USP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	Data: 20/04/2022 14:18 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS ELETROMECANICAS, ACONDICIONADORES DE FERRAMENTAS E FERRAGENS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S	Identificação: OC: 102132100582022OC00054 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA,ALICATES PROFISSIONAIS P/ ELETRICISTA,C/5 PECAS - JOGO DE FERRAMENTA, ALICATES PROFISSIONAIS PARA ELETRICISTA, EM ACO, COM CABO EM MATERIAL ISOLADO E ANTIDSLIZANTE, CONTENDO 5 PECAS, COMPOSIÇÃO: 1 ALICATE UNIVERSAL 200MM (8"), 1 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 165MM (6,5"), 1 ALICATE DE BICO MEIA CANA 165MM (6,5"), 1 ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS E 1 MOSQUETINHO	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: JOGO 5,00 UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.159.387/0001-07 * VENCEDOR *	RUDY APARECIDO DE ASSIS GONCALVES 22727759851	R\$ 125,00
Marca: FORTGPRO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO DE FERRAMENTA,ALICATES PROFISSIONAIS P/ ELETRICISTA,C/5 PECAS		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: RUA APORE, 433
	Telefone: (18) 9802-8341	Email: goncalveseletro2021@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 69,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,37

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TECLADO USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,37

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição eventual de peças e componentes de hardware para os equipamentos de informática da Embrapa Florestas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Teclado microcomputador - Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	SRP: SIM
CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:135028
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.010.343/0001-14 * VENCEDOR *	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 66,11
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: K120 Descrição: LOGITECH K120		
Estado: PR Cidade: Cornélio Procopio Endereço: R PAULO COSTA PEREIRA, 26 Telefone: (43) 9645-0900 Email: contato@habitusdigital.com.br		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 67,00
Marca: BrazilPC Fabricante: BrazilPC Modelo: BrazilPC Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712 Telefone: (41) 8847-1991 Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 75,00
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: K120 Descrição: TECLADO CONEXÃO USB-A, TECLADO RESISTENTE A DERRAMAMENTO E TECLAS REVESTIDAS COM UV, CABO COM 1,80M. MODELO LOGITECH K 120 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R APIA, 257 Telefone: (67) 3236-1254 Email: salc9gac@yahoo.com.br		



Preço Estimado: R\$ 1.145,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.145,17

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	MONITOR LED	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.145,17

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 06/02/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MONITOR LED 20 - MONITOR LED 20	Identificação: 16368_062023
	Lote/Item: 85/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 1.145,17
Marca: BRAZIL PC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 51311		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180
		Telefone: (86) 9800-9995
		Email: sercon_pi@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 233,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 233,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ROTEADOR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,37

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 06/02/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ROTEADOR WI-FI 300MPS - ROTEADOR WI-FI 300MPS	Identificação: 16368_062023
	Lote/Item: 110/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 233,37
Marca: INTELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RF 301K Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180	Telefone: (86) 9800-9995 Email: sercon_pi@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 240,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 240,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SSD 240 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 240,21

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA	Data: 27/04/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática destinados às unidades de atendimento do CISAMAPI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Modelo: Ssd , Aplicação: Informática , Interface: Sata Iii , Tamanho: 2.5 POL, Características Adicionais: Memória Nand Flash, Trim/Smart, Windows Xp/Vista/7 , Memória: 240 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/	SRP: SIM
CatMat: 404518 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:240 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:6.0 GB/S, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, TAMANHO:2.5 POL, MODELO:SSD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEMÓRIA NAND FLASH, TRIM/SMART, WINDOWS XP/VISTA/7, INTERFACE:SATA III	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:927934
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2022 16:40
	Homologação: 13/05/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 222,22
Marca: NETAC 240GB Fabricante: NETAC 240GB Modelo: NETAC 240GB Descrição: SSD 240GB SATA 3.0, leitura 550MB/S, escrita 470MB/S, MTBF		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SAMUEL CAMPELO, 245
	Telefone: (81) 4062-8483	Email: contato@seginfope.com.br
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI	R\$ 249,00
Marca: NOTEBOOK INSPIRON 15 Fabricante: NOTEBOOK INSPIRON 15 11ª geração Inte@ Core i7-113 Modelo: NOTEBOOK INSPIRON 15 11ª geração Inte@ Core i7-113 Descrição: Disco magnético, memória: 240GB; Velocidade transferência: 6.0 gb/s; Aplicação: informática; Tamanho: 2,5 Pol; Modelo: SSD; Características adicionais: memória nand flash, trim/smart, Windows XP/Vista/7; Interface: SATA; Garantia de fabrica e em conformidade com exigência do edital. CONFORME FICHA TÉCNICA E DESCRIÇÃO DETALHADA.		
Estado: GO	Cidade: Jaraguá	Endereço: R 10, 150
	Telefone: (62) 3326-3404	Email: danilocartuchos@hotmail.com
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 249,40
Marca: Indilinx Fabricante: Indilinx Modelo: INDS325S240G Descrição: Detalhes Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Velocidade de Leitura: 550 Mb/s Velocidade de Gravação: 530 Mb/s Capacidade: 240 GB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S240G Lugar de origem: Guangdong, China Garantia: Conforme previsto em edital		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R SAO ROBERTO, 26
	Telefone: (81) 3050-2489	Email: anderson.mec@live.com



Preço Estimado: R\$ 347,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 347,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SSD 500GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 347,50

Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	Data: 01/06/2022 14:59
Objeto: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISCO RIGIDO SATA III 6 GBPS, SSD, 480 GB, 2.5 POL, - DISCO RIGIDO, PADRAO SATA III 6 GBPS, SSD, DE 480 GB, 2.5 POL, TAMANHO 70 X 100 X 7 MM, DE LEITURA MINIMA 500 MBPS E DE GRAVACAO MINIMA 400 MBPS, GARANTIA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102332100612022OC00005
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
95.437.877/0001-50 * VENCEDOR *	CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 345,00
Marca: CASPER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DISCO RIGIDO SATA III 6 GBPS, SSD, 480 GB, 2.5 POL,		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R ASSIS BRASIL, 465
	Telefone: (42) 3027-7821	Email: lucio@cinetrolm.com.br
43.251.668/0001-14	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 350,00
Marca: GTA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DISCO RIGIDO SATA III 6 GBPS, SSD, 480 GB, 2.5 POL,		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R MARTIM MERMEJO, 106
	Telefone: (16) 9615-0535	Email: adm@infotechcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 105,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MEMORIA RAM DDR3 4GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 105,29

Órgão: CDP - ASP VALDECIR FABIANO, DE RIOLANDIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA RIOLANDIA	Data: 14/06/2022 11:00
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM 4 GB, DDR3, 1333 MHZ - MEMORIA RAM, DE 4 GB, VELOCIDADE DE 1333 MHZ, TIPO DDR3, ECC, COM 240 VIAS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380260000012022OC00067
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 94,88
Marca: KNUP KP-U5 DDR3 4GB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KNUP KP-U5 DDR3 4GB Descrição: MEMORIA RAM, DE 4 GB, VELOCIDADE DE 1333 MHZ, TIPO DDR3, ECC, COM 240 VIAS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
	Telefone: (11) 5071-4040	Email: carlos@sistecnica.com.br
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 95,00
Marca: KINGSTON 4GB DDR3 1333 MHZ 240 VIAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINGSTON 4GB DDR3 1333 MHZ 240 VIAS Descrição: MEMORIA RAM, DE 4 GB, VELOCIDADE DE 1333 MHZ, TIPO DDR3, ECC, COM 240 VIAS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445
	Telefone: (11) 5563-1653	Email: marisa_amaral@ig.com.br
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 126,00
Marca: KINGSTON KVR13N9S8/4GB DDR3 1333MHZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINGSTON KVR13N9S8/4GB DDR3 1333MHZ Descrição: MEMORIA RAM, DE 4 GB, VELOCIDADE DE 1333 MHZ, TIPO DDR3, ECC, COM 240 VIAS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R LUIS ARROBAS MARTINS, 322
	Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (19) 3043-1005
		Email: andre.viana@grupoksp.com.br



Preço Estimado: R\$ 559,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 559,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FONTE ATX 500W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 559,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	Data: 02/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160479 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2023 10:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 91 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação.	
Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência Nominal: 255 W, Aplicação: Desktop Dell Optiplex 7020 Sff Optiplex 9020 Sff - , Características Adicionais: 1x8-Pin Atx Mainboard Power 1x4-Pin Atx Mainboard , Tensão Alimentação: Bivolt V, Compatibilidade: Padrão Atx	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 250,00
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: Fonte de alimentação Descrição: Fonte de alimentação		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 144, 177
	Telefone: (62) 9442-1399	Email: mgjfe@yahoo.com.br
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 427,00
Marca: DELL SlimOptplex 990 Fabricante: DELL SlimOptplex 990 Modelo: DELL SlimOptplex 990 Descrição: Fonte de alimentação		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 88C, 00
	Telefone: (62) 8470-5670	Email: luana_net28@hotmail.com
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: BRAZIL PC Fabricante: POWERPC Modelo: SLIM Descrição: Fonte de alimentação compatível com computador DELL SlimOptplex 990. Potência: 300 Watts, Alimentação Energia: 110V/220V (Bivolt), 4 Conectores Sata, 4 Conectores HDD, Garantia mínima de 3 meses.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AUGUSTO DE LIMA, 655
	Telefone: (31) 3213-0924	Email: orienta@orientacontabilidade.com.br



Item 74: ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 22/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 172022 / UASG: 160343

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de EPI (equipamento de proteção Individual) e Ferramental de oficina para as Atividades administrativas das OM's que compõem o Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos – GCALC da Guarnição de Natal-RN.

Descrição: Estação solda - Estação Solda Tipo Corrente: Alternada E Direta , Controle Termostático: Analógico , Faixa Temperatura: 160 A 480 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Potência: 320 W,Vazão De Ar Máxima: 24l/Min , Tensão Alimentação: 220

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 458306 - ESTAÇÃO SOLDA, TIPO CORRENTE:ALTERNADA E DIRETA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CONTROLE TERMOSTÁTICO:ANALÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:POTÊNCIA: 320 W,VAZÃO DE AR MÁXIMA: 24L/MIN, FAIXA TEMPERATURA:160 A 480 ºC, APLICAÇÃO:SOLDAR/DESOLDAR COMPONENTES ELETRÔNICOS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.598.479/0001-57 ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 290,00

* VENCEDOR *

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo: FAME

Descrição: FERRO DE SOLDA TIPO MACHADINHA 180W

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890

(84) 9933-2552

i2jconsultoriaempresarial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 599,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 599,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1155	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 599,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de informática (PLACA MÃE PC 1152 H61) para atender demanda da Embrapa Meio-Norte UEP de Parnaíba	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, FREQUÊNCIA 2133/2400 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR4, SOCKET LGA 1155	SRP: NÃO
CatMat: 323174 - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, TIPO:REDONDO, CAPACIDADE:2.000 L, ALTURA TOTAL:1,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, COR:AZUL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 135009
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.097.085/0001-82 * VENCEDOR *	A L F DE ARAUJO SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 599,00
Marca: Goldentec		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, FREQUÊNCIA 2133/2400 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR4, SOCKET LGA 1155		
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1549
		Telefone: (86) 3322-3836
		Email: lucas_link900@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 452,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 452,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 452,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data:	04/01/2023 08:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARAMBI/MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	14388_472022
Descrição:	Placa Mãe Suporta processadores de soquete 1150 de 4 geração, LGA1150, Chipset Gráficos - Placa Mãe Suporta processadores de soquete 1150 de 4 geração, LGA1150, Chipset Gráficos	Lote/Item:	145/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 382,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404
		Telefone:
		(44) 9705-5714
		Email:
		fortunatostore@outlook.com.br
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 464,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Montes Claros	R NATAL, 860
		Telefone:
		(38) 9927-8400
		Email:
		vendaspedistribuidora@gmail.com
31.560.722/0001-24	POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 510,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Montalvânia	R COPERNICO, 231
		Telefone:
		(38) 3614-1851/ (38) 9947-0053
		Email:
		adm.poloinformatica@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 25,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 16/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, peças e insumos para manutenções e reparos de equipamentos de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peça , acessório - impressora , copiadora - Referência: 12026wx, Aplicação: Cartucho Impressora Lexmark E120n, Tipo: Chip,

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983421

Lote/Item: 1/10

CatMat: 340401 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO:CHIP, REFERÊNCIA:12026WX, APLICAÇÃO:CARTUCHO IMPRESSORA LEXMARK E120N

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 14:14

Homologação: 06/03/2023 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.861.615/0001-14	GOLBA INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: APEX

Fabricante: APEX

Modelo: SL-M288FW

Descrição: Chip para toner samsung modeloMLT D116S/ impressoras SL-M288FW NO MIMINIO 3K

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caetité	R DOS MACONS, 132	Gilmar	(77) 3454-2929	financeiro@golba.com.br

26.377.370/0001-36	OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534	R\$ 25,30
--------------------	------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: IMPORTADO

Fabricante: IMPORTADO

Modelo: Chip para toner samsung modeloMLT D116S

Descrição: Chip para toner samsung modeloMLT D116S/ impressoras SL-M288FW NO MIMINIO 3K

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Canápolis	R SANTO ANTONIO, 07	(77) 9873-5208	adaildourado@hotmail.com

09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,33
--------------------	---	-----------

Marca: APEXMIC

Fabricante: APEXMIC

Modelo: APEXMIC

Descrição: Chip para toner samsung modeloMLT D116S/ impressoras SL-M288FW NO MIMINIO 3K

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	PC MANOEL NOVAES, 247	Rita	(77) 3451-1562	vitoriaeletrogbi@gmail.com



Item 78: PASTA TÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 40,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PASTA TÉRMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,10

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Data: 06/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:135028 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de Preços para Aquisição eventual de peças e componentes de hardware para os equipamentos de informática da Embrapa Florestas.	
Descrição: Isolante térmico - Isolante Térmico Aspecto Físico: Pasta , Aplicação: Processador , Características Adicionais: Condutividade Térmica 11 W/Mk	
CatMat: 461526 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 11 W/MK	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.953.739/0001-25 * VENCEDOR *	PAGNAN & BACHES LTDA			R\$ 40,10
Marca: IMPLASTEC Fabricante: IMPLASTEC Modelo: 5g Descrição: Pasta térmica Pasta Térmica Cinza, formulada da aditivação de silicone modificado com materiais de alta condução térmica. Condução térmica (1, 6 W/mK) com facilidade de espalhamento, eliminando o ar retido e oferecendo resistência térmica muito baixa. Não corrosiva; Atóxica; Estabilidade térmica, podendo operar sem perder suas principais propriedades em temperaturas de até 250 °C. Especificações: - Cor: Cinza - Penetração (mm/10s): 265-295 ou 220-250 - Consistência (grau NLGI): 2 ou 3 - Exudação: 0,4% - Componente básico: Silicone Modificado - Condutividade térmica: 1,2 W/Mk - Solubilidade em água: 0,04g /100ml. Apresentação em seringa ou bisnagas de 5g.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA MARAVILHA, 215	(46) 9914-0384	elenice_fb@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 75,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TONER 1175/1172	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, peças e insumos para manutenções e reparos de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Referência Cartucho 2: C6615, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,	SRP: SIM
CatMat: 428935 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:C6615	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983421
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2023 14:14
	Homologação: 06/03/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.861.615/0001-14	GOLBA INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
Marca: HP		
Fabricante: HP		
Modelo: HP664		
Descrição: Cartucho de Tinta HP 664 Preto - F6V29AB compatível HP Deskjet Ink Advantage 2136, HP Deskjet Ink Advantage 2676, HP Deskjet Ink Advantage 3776, HP DeskJet Ink Advantage 5076, capacidade mínima 2ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Caetité	R DOS MACONS, 132
Nome de Contato:		Telefone:
Gilmar		(77) 3454-2929
Email:		financeiro@golba.com.br
26.377.370/0001-36	OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534	R\$ 76,30
* VENCEDOR *		
Marca: HP		
Fabricante: HP		
Modelo: Cartucho de Tinta HP 664 Preto - F6V29AB		
Descrição: Cartucho de Tinta HP 664 Preto - F6V29AB compatível HP Deskjet Ink Advantage 2136, HP Deskjet Ink Advantage 2676, HP Deskjet Ink Advantage 3776, HP DeskJet Ink Advantage 5076, capacidade mínima 2ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Canápolis	R SANTO ANTONIO, 07
Telefone:		Email:
(77) 9873-5208		adaildourado@hotmail.com
09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 76,33
Marca: HP 664		
Fabricante: HP 664		
Modelo: HP 664		
Descrição: Cartucho de Tinta HP 664 Preto - F6V29AB compatível HP Deskjet Ink Advantage 2136, HP Deskjet Ink Advantage 2676, HP Deskjet Ink Advantage 3776, HP DeskJet Ink Advantage 5076, capacidade mínima 2ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Guanambi	PC MANOEL NOVAES, 247
Nome de Contato:		Telefone:
Rita		(77) 3451-1562
Email:		vitoriaeletrogbi@gmail.com



Item 80: CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 24/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de suprimentos de informática em geral para atender as instituições municipais de ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartucho toner impressora/copiadora kyocera - Cartucho Toner
Impressora/Copiadora Kyocera Referência Cartucho: Tk-3122 , Tipo Cartucho:
Original , Cor: Preta

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:984683

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.843.702/0001-56 CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 145,00
* VENCEDOR *

Marca: monocron

Fabricante: monocron

Modelo: toner (TK3162)

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M 3145 (TK3162)MARCA: MONOCRONMODELO: TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M 3145 (TK3162)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Itumbiara

AV JK, 372

(34) 3263-2194

mundialcontabilcap@hotmail.com

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA R\$ 145,00

Marca: POTENCIAL

Fabricante: POTENCIAL

Modelo: TK3162

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS – M 3145 (TK3162)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Mantenópolis

RUA SAO GERALDO, 400

(27) 3758-1791

contato@eslicitacoes.com.br

02.437.839/0001-17 A H DA S MORAES R\$ 145,00

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: TK3162

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS – M 3145 (TK3162) CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

R ALBUQUERQUE PESSOA, 363

(17) 3225-1981

danilo.contmil@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 405,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 405,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES

Data: 05/10/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TINTA, CILINDRO E TONERS E RECARGA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CILINDRO LASER DR 3440 RENDIMENTO 50.000 PAGINAS Original do Fabricante do Equipamento, Cilindro laser DR3440 com rendimento: 50.000 páginas, compatível com o equipamento: impressora Brother modelo MP - CILINDRO LASER DR 3440 RENDIMENTO 50.000 PAGINAS Original do Fabricante do Equipamento, Cilindro laser DR3440 com rendimento: 50.000 páginas, compatível com o equipamento: impressora Brother modelo MP

Identificação: 13595_1422022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.103.175/0001-00 ROBSON CAMPOS KUHN

R\$ 285,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Carangola

PC DOS ESTUDANTES, 144

(32) 8806-7409

robsoncamposkuhn@gmail.com

39.619.837/0002-30 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Serra

R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472

(31) 3774-9401

minas.solucoes@outlook.com

09.516.491/0001-00 CASTELO INFORMATICA LTDA

R\$ 540,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Castelo

AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 444

(28) 3542-4003

contato@lojacasteloinformatica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 700,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Data: 11/07/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE THONNER (CARTUCHOS E ATENDIMENTOS DIVERSOS), NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CILINDRO PARA IMPRESSORA - CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA USO EM TONER BROTHER MODELO TN-2370 - CILINDRO PARA IMPRESSORA - CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA USO EM TONER BROTHER MODELO TN-2370

Identificação: 44872

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.043.648/0001-83 WEB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 400,00

* VENCEDOR *



Marca: BROTHER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TN-2370

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV PAISSANDU, 526

Telefone:

(44) 9824-0010/ (0000) 0000-0000

Email:

web.comercial@outlook.com

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: BROTHER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DR2340

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R TAQUARI, 1301

Telefone:

(11) 2692-5247

Email:

comercial@microtime.com.br



Preço Estimado: R\$ 36.250,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36.250,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36.250,00

Órgão: GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 07/07/2022 10:01
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: COMPUTADORES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SERVIDOR, DUAL DE 08 NUCLEOS, 2.1 GHZ - SERVIDOR, DUALPROCESSADO, COM PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS E 16 THREADS (COM 02 PROCESSADORES INSTALADOS), COM SUPORTE A VIRTUALIZACAO, COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2.1 GHZ, MEMORIA RAM RDIMM DE 3200 MT/S, DE 16 GB (02 X DE 08 GB), MEMORIA CACHE DE 11 MB, CONTROLADORA 1 PADRAO SATA, COM SUPORTE A RAID 0, 1, 5 E 10, BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO INTEGRADA AO PROCESSADOR, CONTROLADORA DE VIDEO SVGA, DE TAMANHO CONFIGURAVEL, COMPARTILHADA COM A MEMORIA RAM, COM PLACA DE REDE COM 02 INTERFACES GIGABIT ETHERNET, GABINETE TORRE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, WINDOWS SERVER 2019 STANDARD, GARANTIA DE 12 MESES, ON-SITE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180101000012022OC00111
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 36.250,00
Marca: Servidor Torre PowerEdge T640 com Windows Server		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Servidor Torre PowerEdge T640 com Windows Server		
Descrição: SERVIDOR, DUALPROCESSADO, COM PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS E 16 THREADS (COM 02 PROCESSADORES INSTALADOS), COM SUPORTE A VIRTUALIZACAO, COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2.1 GHZ, MEMORIA RAM RDIMM DE 3200 MT/S, DE 16 GB (02 X DE 08 GB), MEMORIA CACHE DE 11 MB, CONTROLADORA 1 PADRAO SATA, COM SUPORTE A RAID 0, 1, 5 E 10, BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO INTEGRADA AO PROCESSADOR, CONTROLADORA DE VIDEO SVGA, DE TAMANHO CONFIGURAVEL, COMPARTILHADA COM A MEMORIA RAM, COM PLACA DE REDE COM 02 INTERFACES GIGABIT ETHERNET, GABINETE TORRE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, WINDOWS SERVER 2019 STANDARD, GARANTIA DE 12 MESES, ON-SITE		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
	Telefone: (11) 5071-4040	Email: carlos@sistecnica.com.br



Preço Estimado: R\$ 600,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 06/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados às diversas secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede G	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:983539
	Lote/Item: 6/26
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 08:18
	Homologação: 17/11/2022 08:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.680.363/0001-58 * VENCEDOR *	JOSE BORGES RAMOS	R\$ 550,00
Marca: BPC H110 Fabricante: BPC H110 Modelo: BPC H110 Descrição: PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151, Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura d e memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar e m modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: PRACA MANOEL NOVAES, 247
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (77) 3451-2585
	Email: vendas@supribahia.com.br	
40.733.122/0001-01	TOTAL COMERCIO & SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: AFOX H31 Fabricante: AFOX H310M Modelo: AFOX H310M Descrição: PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151, Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura d e memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar e m modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: TRAVESSA RUI BARBOSA, 50
	Nome de Contato: Tony	Telefone: (77) 99976-6556
	Email: admtotaltecnologia@gmail.com	
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 650,00
Marca: Afox H61-MA2 Fabricante: Afox H61-MA2 Modelo: Afox H61-MA2 Descrição: "PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151 ,Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura de memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar em modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16"		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: AV LUIZ BENTO, 160
	Nome de Contato: Murilo	Telefone: (77) 3454-2285
	Email: muhborges@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 557,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 557,80

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 557,80

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender às necessidades do(a) Instituto de Humanidades e Saúde (RHS), situada(o) em Rio das Ostras - RJ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR	SRP: NÃO
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 160/2022 / UASG: 150182
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.019.519/0001-35 * VENCEDOR *	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 557,80
Marca: ASUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108
		Telefone: (11) 2404-8546
		Email: anselmo@rmv.com.br



Preço Estimado: R\$ 740,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 740,00

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 740,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	Data: 22/03/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para eventual aquisição de peças e componentes para manutenção preventiva/corretiva de computadores e equipamentos de informática, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa Mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede G	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:462560
	Lote/Item: /14
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.314.972/0001-47 * VENCEDOR *	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 740,00
Marca: PCWARE Fabricante: PCWARE Modelo: PCWARE- IPMH310G- PRO Descrição: Pn: IPMH310G PRO Placa Mãe Pware Ipmh310g PRO - Ddr4 - Matx - LGA 1151 8° e 9° GER - Vga/hdmi/dvi/serial/m.2 Código: 36982 Informações Suporta processadores de 9ª e 8ª geração Intel® Core? i9 /Intel® Core? i7 /Intel® Core? i5 /Intel® Core? i3 /Intel® Pentium® /Intel® Celeron® para soquetes L GA1151. Atributos Marca: PC Ware Part Number: IPMH310G PRO EAN: 7898371345164 Largura (bruto) [m]: 0.36 Profundidade (bruto) [m]: 0.1 Peso (bruto) [Kg]: 0.59 Altura (bruto) [m]: 0.3 Socket Placa Mãe: LGA1151 ? 8° Geração (Coffee Lake) Chipset Placa Mãe: INTEL H310 Garantia Fabricante: 1 ano de garantia com a Mazer Slots de Memória: 2 Tipo de Memória: DDR4 Memória Clock: 2666MHz Capacidade de Memória: 32GB Suporta CPU até: 95W Saídas de Vídeo: VGA, DVI, HDMI PCIe Express x16: 1 PCIe Express x1: 2 Slots PCI Placa Mãe: 1 Audio Placa Mãe: Realtek ALC887 codec Rede: 10/100/1000 Sata 3 GB/s: Não Sata 6 GB/s: 4 e - Sata: - Portas USB 2.0: 2 Portas USB 3.0: 2 Conexões HDMI: 01 PS2: Sim Serial: 1 Porta Paralela: Não Formato: M-ATX RAID: Não Fabricante: PCWARE Port as USB 3.1 (Tipo C): Não Portas USB 3.1 (Tipo A): Não Conexão M.2: Sim, slot M.2 SSD PCIe NVMe Sata Express: Não		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 1370
	Telefone: (44) 9870-3802	Email: valquiria@datagreen.com.br



Preço Estimado: R\$ 600,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 06/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados às diversas secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede G	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:983539
	Lote/Item: 6/26
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 08:18
	Homologação: 17/11/2022 08:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.680.363/0001-58 * VENCEDOR *	JOSE BORGES RAMOS	R\$ 550,00
Marca: BPC H110 Fabricante: BPC H110 Modelo: BPC H110 Descrição: PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151, Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura d e memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar e m modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: PRACA MANOEL NOVAES, 247
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (77) 3451-2585
	Email: vendas@supribahia.com.br	
40.733.122/0001-01	TOTAL COMERCIO & SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: AFOX H31 Fabricante: AFOX H310M Modelo: AFOX H310M Descrição: PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151, Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura d e memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar e m modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: TRAVESSA RUI BARBOSA, 50
	Nome de Contato: Tony	Telefone: (77) 99976-6556
	Email: admtotaltecnologia@gmail.com	
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 650,00
Marca: Afox H61-MA2 Fabricante: Afox H61-MA2 Modelo: Afox H61-MA2 Descrição: "PLACA MÃE Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron processadores no pacote LGA1151 ,Cache L3 varia com Intel Express Chipset H110 Memória,CPU,Chipset; 2 x soquetes DIMM DDR4 que suportam até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura de memória dual channel; Suporte para DDR4 2133MHz e 2400mhz módulos de memória; Suporte para módulos de memória ECC UDIMM 1Rx8 / 2Rx8 (operar em modo não-ECC); Suporte para módulos de memória não-ECC UDIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16"		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: AV LUIZ BENTO, 160
	Nome de Contato: Murilo	Telefone: (77) 3454-2285
	Email: muhborges@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 557,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 557,80

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 557,80

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender às necessidades do(a) Instituto de Humanidades e Saúde (RHS), situada(o) em Rio das Ostras - RJ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR	SRP: NÃO
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 160/2022 / UASG: 150182
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.019.519/0001-35 * VENCEDOR *	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 557,80
Marca: ASUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108
		Telefone: (11) 2404-8546
		Email: anselmo@rmv.com.br



Preço Estimado: R\$ 453,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 453,33

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 453,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 06/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados às diversas secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede G	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:983539
	Lote/Item: 6/24
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 08:18
	Homologação: 17/11/2022 08:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.680.363/0001-58 * VENCEDOR *	JOSE BORGES RAMOS	R\$ 350,00
Marca: BPC H61 Fabricante: BPC H61 Modelo: BPC H61 Descrição: PLACA MÃE Suporta Processadores de soquete LGA1155 para 2ª e 3ª geração de processadores Intel® Core / Intel® Pentium® / Intel® Celeron®; O cache L3 varia com a CPU; (Consulte "Lista de Suporte da CPU" para obter mais informações.)Chipset:- Intel® H61 Express, Memória: 2x soquetes DIMM DDR 3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz; Memória: 2x soquetes DIMM DDR3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: PRACA MANOEL NOVAES, 247
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (77) 3451-2585
	Email: vendas@supribahia.com.br	
08.585.030/0001-19	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 410,00
Marca: Gigabyte Fabricante: Gigabyte Modelo: H61 Descrição: PLACA MÃE Suporta Processadores de soquete LGA1155 para 2ª e 3ª geração de processadores Intel® Core / Intel® Pentium® / Intel® Celeron®; O cache L3 varia com a CPU; (Consulte "Lista de Suporte da CPU" para obter mais informações.)Chipset:- Intel® H61 Express, Memória: 2x soquetes DIMM DDR 3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz; Memória: 2x soquetes DIMM DDR3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz		
Estado: BA	Cidade: Brumado	Endereço: AV DR GUILHERME DIAS, 129
	Telefone: (77) 3441-5620/ (77) 8829-6163	Email: copycenter_bdo@hotmail.com
40.733.122/0001-01	TOTAL COMERCIO & SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: AFOX H6 Fabricante: AFOX H61FFL Modelo: AFOX H61FFL Descrição: PLACA MÃE Suporta Processadores de soquete LGA1155 para 2ª e 3ª geração de processadores Intel® Core / Intel® Pentium® / Intel® Celeron®; O cache L3 varia com a CPU; (Consulte "Lista de Suporte da CPU" para obter mais informações.)Chipset:- Intel® H61 Express, Memória: 2x soquetes DIMM DDR 3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz; Memória: 2x soquetes DIMM DDR3 que suportam até 16 GB de memória do sistema * Devido a uma limitação do sistema operacional do Windows 32 bits, quando mais de 4 GB de memória física estiver instalada, o tamanho da memória real exibida será menor que o tamanho do físico memória instalada. Arquitetura de memória Dual Channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1600/1333/1066 Mhz		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: TRAVESSA RUI BARBOSA, 50
	Nome de Contato: Tony	Telefone: (77) 99976-6556
	Email: admtotaltecnologia@gmail.com	





Preço Estimado: R\$ 566,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 566,66

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 566,66

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO DE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição DE CARTUCHOS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO PARA AS PLOTTERS DO CDDI (HP DESIGNJET T790)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO - CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL, COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRÁFICO	SRP: NÃO
CatMat: 436189 - CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO:C9380A, TIPO CABEÇA:ORIGINAL, COR TINTA:CINZA E PRETO FOTOGRÁFICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 114637
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.342.897/0001-98 * VENCEDOR *	JORGE DONIZETI ESTEVES	R\$ 566,66
Marca: AUDACIA-COMP-100%NOV		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL, COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRÁFICO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	R MARIA LUCIA DOS REIS, 900
		Telefone:
		(17) 3308-8184
		Email:
		ra.bec@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 512,33

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 26/07/2022 08:30

Objeto: Pe 09/2022 - Aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cabeça impressão - Durabilidade: 16.000 Páginas, Referência Cabeça Impressão: C4810a, Capacidade: 8 ML, Modelo Impressora: Inkjet 1000, Cor Tinta: Preta, Tipo Impressora: Hp, Tipo Cabeça: Original,

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:154502

Lote/Item: /62

CatMat: 341222 - CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA:HP, MODELO IMPRESSORA:INKJET 1000, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO:C4810A, TIPO CABEÇA:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, CAPACIDADE:8 ML, DURABILIDADE:16.000 PÁGINAS

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 341,99
--------------------	---	------------

Marca: MASTER
Fabricante: MASTER
Modelo: CABEÇOTE

Descrição: Hp 11 - cabeçote de impressão preto, código: c4810a, dimensões: 14 x 10,7 x 3,8 cm. MARCA/FABRICANTE: MASTER

Estado: Cidade: Endereço:
DF Brasília A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06

Telefone: Email:
(61) 8470-6882 digitalinfodf@gmail.com

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 595,00
--------------------	-----------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: CABEÇA IMPRESSÃO

Descrição: Durabilidade: 16.000 Páginas, Referência Cabeça Impressão: C4810a, Capacidade: 8 ML, Modelo Impressora: Inkjet 1000, Cor Tinta: Preta, Tipo Imp

Estado: Cidade: Endereço:
MS Dourados R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:
(67) 3421-7974

07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 600,00
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: HP
Fabricante: HP
Modelo: CARTUCHOS

Descrição: Durabilidade: 16.000 Páginas, Referência Cabeça Impressão: C4810a, Capacidade: 8 ML, Modelo Impressora: Inkjet 1000, Cor Tinta: Preta, Tipo Imp

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
BA Salvador R CLARA NUNES, 387 Clarissa Carvalho C. Pedreira

Telefone: Email:
(71) 3492-7005 africainformatica@bol.com.br



Preço Estimado: R\$ 540,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 540,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSORA EPSON L395	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 540,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA**Data:** 15/06/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Para e a demais secretarias que copõem as esferas municipal do município de Aurora do Para/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:980389**Lote/Item:** /32

Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica - "CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395Especificação : CABEÇA DE IMPRESSORA EPSON L395."

Ata: [Link Ata](#)**CatSer:** 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 23**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.779.520/0001-06 DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 540,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395 Especificação : CABEÇA DE IMPRESSORA EPSON L395."**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MA

Imperatriz

R B, 13

(99) 9173-1531

distimar2008@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 566,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 566,66

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 566,66**

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO DE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição DE CARTUCHOS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO PARA AS PLOTTERS DO CDDI (HP DESIGNJET T790)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO - CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9383A, TIPOCABEÇA ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA/CIANO, CAPACIDADE 130 ML	SRP: NÃO
CatMat: 436115 - CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA:HP, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO:C9383A, TIPO CABEÇA:ORIGINAL, COR TINTA:MAGENTA/CIANO, CAPACIDADE:130 ML	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 114637
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.342.897/0001-98 * VENCEDOR *	JORGE DONIZETI ESTEVES	R\$ 566,66
Marca: AUDACIA-COMP-100%NOV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9383A, TIPOCABEÇA ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA/CIANO, CAPACIDADE 130 ML		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R MARIA LUCIA DOS REIS, 900 Telefone: (17) 3308-8184 Email: ra.bec@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1.700,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.700,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Data: 17/02/2023 10:20
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Material Permanente - Estações, Mesas, Gaveteiros, Racks, Prateleiras e Suportes para CPU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estação trabalho - Estação Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Componentes: 01 Mesa , Altura: 75 CM, Tipo Tampo: Madeira Mdf , Comprimento: 120 CM, Tipo: Multifuncional , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tampo Inteirico Em L , Estrutura: Tubo Metálico , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi	SRP: SIM
CatMat: 460955 - ESTAÇÃO TRABALHO	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:925129
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 15:05
	Homologação: 02/03/2023 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.700,00
* VENCEDOR *		
Marca: CADERODE		
Fabricante: CADERODE		
Modelo: CADERODE		
Descrição: Estação Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Componentes: 01 Mesa , Altura: 75 CM, Tipo Tampo: Madeira Mdf , Comprimento: 120 CM, Tipo: Multifuncional , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tampo Inteirico Em L , Estrutura: Tubo Metálico , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV DOS HOLANDESES, 5
Telefone: (98) 8813-5280		Email: logus@elointernet.com.br

05.111.625/0001-44 MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA R\$ 1.700,00

Marca: Movenord		
Fabricante: Movenord		
Modelo: EPML		
Descrição: ESTAÇÃO SERVIDOR Estação de trabalho peninsular com tampo único, medindo: 1,30m (largura) x 1,30m (largura) x 0,60m (profundidade) x 0,75m (altura) (ACABAMENTO NAS DUAS FACES DO TAMPO). Com tampo de 25mm, confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeira MARFIM MORANO OU SIMILAR, com fita de borda de PVC com 2mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo. Pannel de 18mm com no mínimo 0,35m de altura, fita de borda de PVC com 1mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, com embuchamento metálico para facilitar a montagem e desmontagem do móvel sem danificá-lo. Estrutura: Coluna sextavado em "I" com calha sacável para passagem de fiação. Pés em "L", estampados com calha sacáveis para passagem de fiação, todos com sapata niveladoras, pintura epóxi na cor preta. Teclado retrátil confeccionado em MDF de 18mm de espessura com corredeiras metálicas deslizantes medindo: 0,70m (frente) x 0,40m (profundidade). Garantia de 5 anos contra defeitos e vícios de fabricação. Validade da Proposta: 60 dias. Declaramos que estamos cientes de todas as exigências do Edital e seus anexos e que nossos preço e está incluso todos os custos diretos e indiretos que venham incidir ao objeto licitado.		
Estado: CE	Cidade: Pacatuba	Endereço: AV GOVERNADOR FAUSTINO DE ALBUQUERQUE, 13913
Telefone: (85) 4006-0211		Email: licitacao@movenord.com.br

21.306.287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 1.700,00

Marca: TECNO2000		
Fabricante: TECNO2000		
Modelo: BREMEN		
Descrição: ITEM 3 – ESTAÇÃO SERVIDOR Estação de trabalho tampo único medindo: 1,30m (largura) x 1,30m (largura) X 0,60m (profundidade) x 0,75m (altura) (ACABAMENTO NAS DUAS FACES DO TAMPO). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico, padrão madeira MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de 25mm de espessura, com fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, com embuchamento metálico para facilitar a montagem e desmontagem do móvel sem danificá-lo. Pannel de 18mm com no mínimo 0,35m de altura, fita de borda de PVC com 1 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, com embuchamento metálico para facilitar a montagem e desmontagem do móvel sem danificá-lo. Estrutura: Coluna sextavado em "I" com calha sacável para passagem de fiação. Pés em "L", estampados com calhas sacáveis para passagem de fiação, todos com sapatas niveladoras, pintura epóxi na cor preta. Teclado Retrátil confeccionado em MDF de 18mm de espessura com corredeiras metálicas deslizantes medindo: 0,70m (frente) x 0,40m (profundidade).		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: R VEREADOR DECIO DE PAULA, 101
Telefone: (37) 3211-8933		Email: contabilidade2@tecno2000.com.br





Preço Estimado: R\$ 716,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 716,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 716,00

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

CONSELHO REG.DE FISIOT.E TERAPIA OCUPAC.3 REG

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: ROTEADOR: Operar com banda dupla, nas frequências de 2,4 GHz e 5 GHz;

SRP: NÃO

Possuir 4 (quatro) portas LAN compatíveis com as velocidades de 10/100/1000 Mbps; Possuir 1 porta WAN compatíveis com as velocidades de 10/100/1000 Mbps; Ser compatível com os padrões 802.11ax/ac/a, utilizando a frequência de 5 GHz; Descrição vide termo de referência:

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 926182

<https://drive.google.com/file/d/1zDHGBwifis3nkwf-vXqKd-vWoEASSv4Mk/view>

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: MODEM ROTEADOR - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTAGIGABIT WAN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 473607 - MODEM ROTEADOR, MODELO:MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO:TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO:EXTERNA, TIPO INTERFACE:WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE:IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA:12 V, TIPO PORTAS:4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.839.055/0001-92 ESTRUTTOS LTDA

R\$ 716,00

* VENCEDOR *

Marca: TP LINK

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO I NTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTAGIGABIT WAN

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DIONISIO PEDRELLINI, 119

Telefone:

(11) 3999-9999/ (11) 3666-6666

Email:

sememail@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 208,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 208,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 208,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 03/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de materiais de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gaveta Disco Rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo Porta: Usb 2.0 E 3.0 , Aplicação: Gerenciador De Hd , Tipo: Externa , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5"	SRP: NÃO
CatMat: 444947 - GAVETA DISCO RÍGIDO	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:153061
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 16:16
	Homologação: 20/10/2022 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 202,84
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: DS-A30 Descrição: DOCK STATION PARA HD 2.5" E 3.5" CONEXAO USB 3.0 - DSA30 - VINIK		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01
	Telefone: (61) 9831-5551/ (61) 3032-5291	Email: felipecarvalho@hypertechnologies.com.br
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 202,84
Marca: ORICO Fabricante: ORICO Modelo: ORICO Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 2.0 E 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5" E 3,5", APLICAÇÃO GERENCIADOR DE HD		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24
	Telefone: (61) 8202-7232	Email: pipelinetechbsb@gmail.com
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 220,00
* VENCEDOR *		
Marca: HOOPSON Fabricante: HOOPSON Modelo: DOCK-001 Descrição: DOCK-STATION, DOCA EXTERNA COM INTERFACE USB 3.0 NO MÍNIMO, SUPORTA NO MÍNIMO 01 DISCO DE 3,5 POLEGADAS OU 2,5 POLEGADAS COM INTERFACE SATA II, COMPATÍVEL COM DISCO RÍGIDO OU SSD, TENSÃO DE ENTRADA 110 OU 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. DOCK – HOOPSON – MOD DOCK-001		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R HERMINIO MORANDINI, 855
	Telefone: (16) 3680-0865	Email: adm@pixtecnologia.com



Preço Estimado: R\$ 600,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 600,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA**Data:** 15/06/2022 08:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informatica, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Para e a demais secretarias que copõem as esferas municipal do municipiop de Aurora do Para/pa..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:980389**Lote/Item:** /37**Descrição:** Monitoramento Informação Mídia Eletrônica - "STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3Especificação : STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3"**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

10.779.520/0001-06 DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 600,00*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3 Especificação : STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3"**Estado:**

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

R B, 13

Telefone:

(99) 9173-1531

Email:

distimar2008@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2.490,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.490,00

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.490,00

Órgão:	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data:	14/02/2023 00:00
Objeto:	aquisição de Tablet's para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate de Endemias, que atendem a população SUS do Município de Cosmorama, em atendimento ao Convênio Informatiza.	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	TABLET'- TELA DISPLAY 10'4, 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, 3GB DE MEMÓRIA RAM, PROCESSADOR OCTA CORE 2.0GHZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 01 TABLET, 01 CARREGADOR, 01 CABO DE DADOS, 01 EXTRATOR DE CHIP, 01 MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA DE 1 - TABLET'- TELA DISPLAY 10'4, 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, 3GB DE MEMÓRIA RAM, PROCESSADOR OCTA CORE 2.0GHZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 01 TABLET, 01 CARREGADOR, 01 CABO DE DADOS, 01 EXTRATOR DE CHIP, 01 MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA DE 12 MESES.	Identificação:	00001723
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.39.84.90:5656/transparencia/
		Quantidade:	6
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.261.234/0001-93 * VENCEDOR *	SILVIA JANEZI 22290716880	R\$ 2.490,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cosmorama	10 R JOAQUIM DA COSTA MACIEL, 755
	Telefone:	Email:
	(17) 9604-3979	rfugihara@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3.088,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.088,82

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.088,82

Órgão:	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data:	06/02/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM WIRELESS. CICLO DE - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM WIRELESS. CICLO DE	Identificação:	16368_062023
		Lote/Item:	79/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3.088,82
Marca:	BROTHER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	DCPT420W	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180
		Telefone:
		(86) 9800-9995
		Email:
		sercon_pi@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 391,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 391,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 391,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data:	14/10/2201 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL - HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL	Identificação:	00006321
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.233.125.85:8079/transparencia /
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNI
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 391,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	AV PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423
Nome de Contato:		Telefone:
Gleice		(18) 3822-3866
Email:		colorzipcartuchos@hotmail.com



Item 100: GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)

Preço Estimado: R\$ 4.197,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.197,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.197,50

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 09/12/2022 08:29
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: INSTRUMENTOS DE TOPOGRAFIA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GPS DE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS, 10000 PONTOS, 200 ROTAS - RECEPTOR GPS, TIPO DISPOSITIVO PORTATIL RESISTENTE COM GPS DE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTHOU ANT+, BUSSOLA ELETRONICA DE 3 EIXOS COM COMPENSACAO DE INCLINACAO; ALTIMETRO BAREMETRICO, TELA COLORIDA DE 2,2 POL, LEGIVEL A LUZ SOLAR; VISOR TRANSFLECTIVO, 65K COR TFT, MAPA DE BASE MUNDIAL INTEGRADO COM RELEVO SOMBREADO, ASSINATURA DE 1 ANO DO BIRDSEYE SATELLITE IMAGERY, GRAU DE PROTECAO IPX7, INTERFACE COMPATIVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE ENMEA 0183, MEMORIA INTERNA MINIMO DE 4 GB; ENTRADA PARA CARTAO MICROSD, MAPA BASE; ARMAZENAMENTO MINIMO DE 5000 PARADAS/FAVORITOS/LOCALIZACOES, 200 ROTAS, 10.000 PONTOS E 200 ROTAS DE REGISTRO DE TRAJETO, CONJUNTO DE BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL; CARREGADOR DE CA; CABO USB; PRESILHA PARA MOSQUETEIRO, COM MANUAL DE OPERACAO, -, ALIMENTACAO BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL (INCLUSA) OU 2 PILHAS AA; DURACAO DA BATERIA DE 25 HORAS, -, -, -, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180168000012022OC01496
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.031.398/0001-40 * VENCEDOR *	RBF DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.395,00
Marca: Garmin modelo Etrex 32X com pilha e carregador CA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Garmin modelo Etrex 32X com pilha e carregador CA Descrição: RECEPTOR GPS, TIPO DISPOSITIVO PORTATIL RESISTENTE COM GPS DE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTHOU ANT+, BUSSOLA ELETRONICA DE 3 EIXOS COM COMPENSACAO DE INCLINACAO; ALTIMETRO BAREMETRICO, TELA COLORIDA DE 2,2 POL, LEGIVEL A LUZ SOLAR; VISOR TRANSFLECTIVO, 65K COR TFT, MAPA DE BASE MUNDIAL INTEGRADO COM RELEVO SOMBREADO, ASSINATURA DE 1 ANO DO BIRDSEYE SATELLITE IMAGERY, GRAU DE PROTECAO IPX7, INTERFACE COMPATIVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE ENMEA 0183, MEMORIA INTERNA MINIMO DE 4 GB; ENTRADA PARA CARTAO MICROSD, MAPA BASE; ARMAZENAMENTO MINIMO DE 5000 PARADAS/FAVORITOS/LOCALIZACOES, 200 ROTAS, 10.000 PONTOS E 200 ROTAS DE REGISTRO DE TRAJETO, CONJUNTO DE BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL; CARREGADOR DE CA; CABO USB; PRESILHA PARA MOSQUETEIRO, COM MANUAL DE OPERACAO, -, ALIMENTACAO BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL (INCLUSA) OU 2 PILHAS AA; DURACAO DA BATERIA DE 25 HORAS, -, -, -, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE TEODORO, 26
	Nome de Contato: Rafael Barbosa	Telefone: (11) 3902-4955
		Email: vendas@rbfdistribuidora.com.br
10.259.262/0001-29	TIME-Z COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: GARMIN_GPS_MAP_86s Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GARMIN_GPS_MAP_86s Descrição: RECEPTOR GPS, TIPO DISPOSITIVO PORTATIL RESISTENTE COM GPS DE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTHOU ANT+, BUSSOLA ELETRONICA DE 3 EIXOS COM COMPENSACAO DE INCLINACAO; ALTIMETRO BAREMETRICO, TELA COLORIDA DE 2,2 POL, LEGIVEL A LUZ SOLAR; VISOR TRANSFLECTIVO, 65K COR TFT, MAPA DE BASE MUNDIAL INTEGRADO COM RELEVO SOMBREADO, ASSINATURA DE 1 ANO DO BIRDSEYE SATELLITE IMAGERY, GRAU DE PROTECAO IPX7, INTERFACE COMPATIVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE ENMEA 0183, MEMORIA INTERNA MINIMO DE 4 GB; ENTRADA PARA CARTAO MICROSD, MAPA BASE; ARMAZENAMENTO MINIMO DE 5000 PARADAS/FAVORITOS/LOCALIZACOES, 200 ROTAS, 10.000 PONTOS E 200 ROTAS DE REGISTRO DE TRAJETO, CONJUNTO DE BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL; CARREGADOR DE CA; CABO USB; PRESILHA PARA MOSQUETEIRO, COM MANUAL DE OPERACAO, -, ALIMENTACAO BATERIA DE NIMH RECARREGAVEL (INCLUSA) OU 2 PILHAS AA; DURACAO DA BATERIA DE 25 HORAS, -, -, -, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: R JOAO THOMAZ PINTO, 1570
	Nome de Contato: Marcos Souza	Telefone: (11) 9633-8111
		Email: flex.negocios.licitacoes@gmail.com



Item 101: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395

Preço Estimado: R\$ 787,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 787,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 787,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Contratação de serviço de manutenção e conservação de equipamentos de TIC para o 2BIL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS, COPIADORAS, PLOTTER E SCANNERS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONserto DA IMPRESSORA EPSON L395- DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA, REPARO DAS VIAS DE TINTA, TROCA DAS ESPONJAS, RESET DO SISTEMA, TROCA DO SENSOR DO PAPEL E TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO.	SRP: NÃO
CatSer: 27138 - SERVICOS DE MANUTENCAO DE IMPRESSORAS, COPIADORAS, PLOTTER E SCANNERS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 160498
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.545.448/0001-16 * VENCEDOR *	MEGA SOFS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 787,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONserto DA IMPRESSORA EPSON L395- DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA, REPARO DAS VIAS DE TINTA, TROC A DAS ESPONJAS, RESET DO SISTEMA, TROCA DO SENSOR DO PAPEL E TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO.		
Estado: SP	Cidade: São Vicente	Endereço: RUA IPIRANGA, 444
		Telefone: (13) 3466-3725 / (13) 3467-3811
		Email: contato@spamdcontabil.com.br



Preço Estimado: R\$ 1.997,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.997,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TABLET 8.7/ ANDROID 11/2MP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.997,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Tablets a serem destinados aos professores que atuam na rede municipal de ensino, como uma ferramenta de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tablet - Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário- nokia	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987653
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.808.990/0001-12	BL COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 1.991,91
Marca: NOKIA Fabricante: NOKIA Modelo: T20 Descrição: Tablet - Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem A rmazenamento Externo GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Blueto oth , Sistema Operacional: Proprietário- nokia		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R BANDEIRA DE MELO, 625
		Telefone: (85) 9661-9198
		Email: gerencia@jksolucoesintegradas.com
10.015.601/0001-21	B. A. GOLDIN - PAPELARIA	R\$ 2.000,00
Marca: NOKIA Fabricante: NOKIA Modelo: NOKIA T 20 Descrição: Referência NK069 modelo T20		
Estado: PR	Cidade: Jussara	Endereço: AV NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA, 28
		Telefone: (44) 3628-0345/ (44) 9957-1381
		Email: goldin@uol.com.br
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: Galaxy TAB A8 WI-FI SM-X200 Descrição: TABLET MODELO ANDROID OU IOS, com a conectividade WI-FI, Bluetooth, conector de fone de ouvido, GPS e USB 2.0. Com memória total interna m ínima de 64 GB, Memória RAM mínima de 4GB, Memória mínima disponível (GB)47.7GB. Com tela de aproximadamente 10.5, câmera traseira de 8MP no mínim o e câmera frontal de 5.0 MP no mínimo. Com reprodução de áudio MP3 e formato de Vídeo MP4. Velocidade do Processador: 2 GHz/ Tipo de Processador: Oct a core. Com suporte ao cartão de memória: MicroSD (1TB)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AE QSD 04 LOTE 04 LOJA, 14
		Telefone: (61) 3554-1143
		Email: candangoatacarejo@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CELULAR SMARTPHONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.520,96

Órgão:	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	Data:	13/10/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de aparelhos telefônicos móveis digitais 4/5G (smartphones) para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Aparelho Telefônico Celular - Aquisição de aparelho telefônico digital – Aquisição de Smartphones, homologados pela ANATEL, acessórios, carregadores e licenças, compatíveis ao perfeito funcionamento pelos usuários. Categoria A, conforme o Capítulo 3 do Anexo I – Termo de Referência.	Identificação:	NºPregão:562022 / UASG:90031
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
CatMat:	150478 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Adjudicação:	13/12/2022 10:42
		Homologação:	13/12/2022 10:43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
26.168.952/0001-02	VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 2.281,00	
Marca: SAMSUNG					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo: GALAXY A73					
Descrição: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12 TECNOLOGIA MÍNIMA 5G PROCESSADOR OCTA CORE 2,2 GHZ TELA TAMANHO 6,7" TIPO DE RESOLUÇÃO F ULL HD+ RESOLUÇÃO 1080 X 2400 PIXELS (FHD+) TECNOLOGIA SUPER AMOLED TIPO INFINITY-V BATERIA CAPACIDADE 5000MAH TIPO POLÍMERO DE LÍTI O CARREGAMENTO RÁPIDO SIM CARREGAMENTO SEM FIO NÃO UTILIDADES CONECTOR CARREGAMENTO USB-C CONECTOR USB SIM WI-FI SIM GPS SIM B LUETOOTH SIM RÁDIO SIM ARMAZENAMENTO MEMÓRIA INTERNA 128GB MEMÓRIA RAM 8GB ENTRADA CARTÃO SIM CAPACIDADE CARTÃO 1TB CÂMERA RESOL. TRASEIRA PRINCIPAL 108MP RESOL. VÍDEO TRAS. PRINCIPAL UHD 4K (3840 X 2160 PIXELS)/@30FPS RESOLUÇÃO FRONTAL PRINCIPAL 32MP QU ANTIDADE CÂM. TRASEIRAS 4 QUANTIDADE CÂM. FRONTAIS 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R TEREZINHA LOPES DE AZEVEDO, 25	WESDEFRAN	(31) 3646-3603	viainformatica@yahoo.com.br
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 2.281,87	
* VENCEDOR *					
Marca: SAMSUNG					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo: Smartphone Samsung Galaxy M53 5G					
Descrição: Galaxy M53 5G Especificações • Processador 2.4GHz, 2GHz • Tipo de Processador Octa Core • Resolução (Tela Principal) 1080 x 2400 (FHD+) • Pes o (g) 176 Detalhe de especificações Processador • Velocidade do Processador 2.4GHz, 2GHz • Tipo de Processador Octa Core Tela • Tamanho (Tela Principal) 1 69.5mm (6.7" retângulo cheio) / 166.4mm (6.6" cantos arredondados) • Resolução (Tela Principal) 1080 x 2400 (FHD+) • Tecnologia (Tela Principal) Super AMOL ED Plus • Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M Câmera • Câmeras Traseiras (Múltiplas) – Resolução 108.0 MP + 8.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP • Câmeras Tras eiras (Múltiplas) – Abertura F1.8 , F2.2 , F2.4 , F2.4 • Câmeras Traseiras - Foco Automático Sim • Câmeras Traseiras - Estabilizador de Imagem Não • Câmeras T raseiras – Zoom Zoom Digital até 10x • Câmera Frontal – Resolução 32.0 MP • Câmera Frontal – Abertura F2.2 • Câmera Frontal - Foco Automático Não • Câm era Frontal - Estabilizador Óptico de Imagem Não • Câmera Traseira – Flash Sim • Câmera Frontal – Flash Não • Resolução de Gravação de Vídeos UHD 4K (38 40 x 2160) @30fps • Câmera Lenta 240fps @HD Memória • Memória RAM (GB) 8 GB • Memória Total Interna (GB) 128 GB* • Memória Disponível (GB) 101.0 GB • Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB) Rede / Bandas • Número de Chip Dual-SIM • Tipo de Chip (SIM Card) Nano-SIM (4FF) • Tipo de Slot de Chip C hip 1 + Chip ou Micro SD (Híbrido) • Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD • 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 18 00, PCS1900 • 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) • 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (90 0), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) • 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) • 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N20(800), N28(700), N66(AWS-3) • 5G TDD Sub6 N38(2600), N40(2300), N41(2500), N78(3500 Conectividade • USB Interface USB - Tip o C • Versão de USB USB 2.0 • Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS • Versão de MHL Não • Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 • Wi-Fi Direct Sim • Versão de Bluetooth Bluetooth v5.2 • NFC Sim • PC Sync Smart Switch (Versão para PC) Sistema Operacional • Android Informações Gerais • Formato Barr a Touch Sensores • Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade Especificações Físicas • Dimensões (AxLxP, mm)164.7 x 77.0 x 7.4 • Peso (g)176 Bateria • Uso de internet 4G (Horas) até 17 • Uso de Internet Wi-Fi (Horas) até 17 • Reprodução de Víde os (Horas, Wireless) até 19 • Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 5000 • Removível Não • Tempo de Reprodução de Áudio (Horas, Wireless) até 87 • Tempo em ligações (4G LTE) (Horas) até 39 Áudio e Vídeo • Som Estéreo Não • Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM • Resolução d e Reprodução de Vídeo UHD 4K (3840 x 2160) @30fps • Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, X MF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA Serviços e Aplicativos • Suporte Wearables Galaxy Buds Pro, Galaxy Buds Live, Galaxy Buds+, Galaxy Buds2, Galaxy Buds, Gal axy Fit2, Galaxy Fit e, Galaxy Fit, Galaxy Watch3, Galaxy Watch, Galaxy Watch Active2, Galaxy Watch Active, Gear Fit2 Pro, Gear Fit2, Gear Sport, Gear S3, Gear S 2, Gear IconX (2018) • Suporte a Samsung DeX Não • Mobile TV Não Caixa • Conteúdo da Caixa Aparelho celular, Carregador, Cabo USB, Extrator de Chip e Manu al do usuário Site do Fabricante: https://www.samsung.com/br/smartphones/galaxy-m/galaxy-m53-5g-blue-128gb-smm536bzbkzto/# specs					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R 5 CHACARA 116, LOTE1E	(61) 3032-5533	contato@cromatecnologia.com.br	
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA			R\$ 3.000,00	

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SAMSUNG MODELO: SM-A736BZWGZTO**Descrição:** MARCA:SAMSUNG MODELO: SM-A736BZWGZTO Aquisição de aparelho telefônico digital – Aquisição de Smartphones, homologados pela ANATEL, acessórios, carregadores e licenças, compatíveis ao perfeito funcionamento pelos usuários. Categoria A, conforme o Capítulo 3 do Anexo I – Termo de Referência.**Estado:**

MG

Cidade:

Nova Lima

Endereço:

AV ANTONIO DE PAULA SANTOS, 1053

Telefone:

(31) 9964-3336

Email:

cassioragonezi@gmail.com.br



Item 104: MONITOR 14 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 445,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 445,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MONITOR 14 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 445,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/06/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informatica, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Para e a demais secretarias que copõem as esferas municipal do municipiop de Aurora do Para/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica - "HD DE 500 GIGA DE MEMORIAEspecificação : HD EXTERNO: HD EXTERNO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 500GB, CONEXÃO: USB, ACOMPANHA: CABO USB DIMENSÕES: COMPRIMENTO 12,5 - LARGURA 7,5 - ESPESSURA 1,2cm"	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:980389
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 420,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: "HD DE 500 GIGA DE MEMORIA Especificação : HD EXTERNO: HD EXTERNO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 500GB, CONEXÃO: U SB, ACOMPANHA: CABO USB DIMENSÕES: COMPRIMENTO 12,5 - LARGURA 7,5 - ESPESSURA 1,2cm"		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R B, 13
		Telefone: (99) 9173-1531
		Email: distimar2008@gmail.com
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 470,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: HD 500GB SEAGATE/WD		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QI 33 BLOCO A SALA, 212
		Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos
		Telefone: (61) 3568-9392
		Email: vcs.vendas@hotmail.com



Item 105: MONITOR 17 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 626,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 626,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MONITOR 17 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 626,59

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Justiça Federal de 1ª Instância/AC

Data: 29/09/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:90024

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 15:37

Homologação: 05/10/2022 22:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AC

Objeto: Aquisição de suportes de mesa articulado para 2 e 3 monitores para atender as necessidades da Justiça Federal - Seção Judiciária do Estado do Acre..

Descrição: **Suporte monitor vídeo** - Suporte Monitor Vídeo Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Branco Gelo , Tipo: Para Monitor De 17 Pol , Características Adicionais: Braço Articulado, Medindo 340x300 Mm, Distância , Capacidade Carga: 28 K

CatMat: 279358 - SUPORTE MONITOR VÍDEO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

37.744.450/0001-07	MARCELO VITOR PETRAZZINI	R\$ 625,78
--------------------	--------------------------	------------

Marca: Husky

Fabricante: Husky

Modelo: Husky - HGMAD002

Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS E REGULAGEM DE ALTURA PARA 3 MONITORES LED/ PLASMA/ LCD/ 3D DE 15" A 24"ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO COM PISTÃO A GÁS - CARGA MÁXIMA: KG (EM CADA BRAÇO), ROTAÇÃO (EIXO PRINCIPAL): 360°, ROTAÇÃO (BRAÇO EXTENSOR): 360°, GIRO DA TELA (PAISAGEM / RETRATO) 360°, COMPATÍVEIS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 75X75,100X100, SISTEMA DE MONTAGEM QUE APERTA O SUPORTE NA BORDALATERAL DA MESA (SEM NECESSIDADE DE FURAR A MESA). ORGANIZADOR COM PASSAGEM INTERNA DE CABOS, PARAFUSOS PARA FIXAR OS MONITORES INCLUSOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	RUA JACOB DO BANDOLIN (JD C VERDE), 9B

Telefone:	Email:
(65) 3653-2728	platinumlicitacoes@gmail.com

34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 627,00
--------------------	--------------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: HUSKY

Fabricante: HUSKY

Modelo: HGMAD002

Descrição: Características: - Marca: Husky Gaming - Modelo: HGMAD002 Especificações: - Cor do acabamento: Preto - Sistema de movimentação com pistão a gás - Suporta monitores de 15 até 24 polegadas - Padrão VESA: 75 x 75 mm e 100 x 100 mm - Rotação (tela): 180° - Rotação (eixo principal): 360° - Rotação (braço extensor): 360° - Giro da tela (paisagem / retrato): 360° - Ajuste de inclinação vertical da tela: + 90° / - 85° (pode variar de acordo com o tamanho do monitor) - Ajuste de altura da tela: até 60 cm - Peso suportado por suporte: até 8 kg Material das peças: - Prato: Aço - Tubo: Aço - Braçadeira: Alumínio e Aço - Braço de mola à gás: Estrutura em alumínio; peças de acabamento em plástico (Não colocar a altas temperaturas). - Braço de extensão: Estrutura em alumínio; peças de acabamento em plástico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	Q QNN, 8	(61) 3379-0323

Email:
jctecnologia04@gmail.com

19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 627,00
--------------------	---	------------

Marca: ELG

Fabricante: ELG

Modelo: t1236n

Descrição: Suporte Monitor Vídeo Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Branco Gelo , Tipo: Para Monitor De 17 Pol , Características Adicionais: Braço Articulado, Medindo 340x300 Mm, Distância , Capacidade Carga: 28 K

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DELIZIO	(11) 4417-5110	kiver.licita@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:53:12 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEYwWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNIURKNGkEYwWyHO2ZSTJcY8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 106: CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 4.127,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.127,39

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.127,39

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 04/11/2022 15:41 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180196000012022OC00693 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS	
Descrição: CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL - CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL, ESO DSLR, CABECA DE FLASH E LENTES EF-S 18-55MM F4.5-5.6, EF-S 10-18MM F4.5-5.6 E EF-S 55-250M F4.5-5.6, FOTOGRAFA E FILMA EM AMBIENTE CLARO OU ESCURO E EMCURTA OU LONGA DISTANCIA, 24.1 MEGAPIXELS, TELA LCD DE 3.0", DISPARO CONTINUO DE 5 FPS, 9 PONTOS DE FOCO, AF TIPO CRUZADO, GRAVAÇÃO DE VIDEO 4K (25 FPS), FULLHD (25 FPS E 50FPS), CONECTIVIDADE EM HDMI, NFC, USB, WI-FI, GRAVAÇÃO SIMULTÂNEA EM RAW + JPEG, SENSIBILIDADE ISO: 100-25600, VELOCIDADE DO OBTURADOR DE 30SEG. A 1/4000 SEG., AJUSTÁVEL MANUALMENTE, SENSOR DE IMAGEM APS-C, ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDXC/SDHC, DIMENSÕES APROXIMADAS L 12,2 X A 9,26 X P 6,98 CM, FLASH EMBUTIDO, CABEÇA DE FLASH COM INTERVALO DE 24-105 MM; Nº GUIA MÁXIMO DE 43M EM ISO 100, CABEÇA DE FLASH GIRATÓRIA, DE 0-90° PARA CIMA, 150° PARA A ESQUERDA E 180° PARA A DIREITA, BATERIA E CARREGADOR DE BATERIA, ALÇA DE PESCOÇO, 1 ANO DE GARANTIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.477,78		
Marca: Canon EOS 2000D Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Canon EOS 2000D Descrição: CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL, ESO DSLR, CABECA DE FLASH E LENTES EF-S 18-55MM F4-5.6, EF-S 10-18MM F4.5-5.6 E EF-S 55-250M F4-5.6, FOTOGRAFA E FILMA EM AMBIENTE CLARO OU ESCURO E EMCURTA OU LONGA DISTANCIA, 24.1 MEGAPIXELS, TELA LCD DE 3.0", DISPARO CONTINUO DE 5 FPS, 9 PONTOS DE FOCO, AF TIPO CRUZADO, GRAVAÇÃO DE VÍDEO 4K (25 FPS), FULLHD (25 FPS E 50FPS), CONECTIVIDADE EM HDMI, NFC, USB, WI-FI, GRAVAÇÃO SIMULTÂNEA EM RAW + JPEG, SENSIBILIDADE ISO: 100-25600, VELOCIDADE DO OBTURADOR DE 30SEG. A 1/4000 SEG., AJUSTÁVEL MANUALMENTE, SENSOR DE IMAGEM APS-C, ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDXC/SDHC, DIMENSÕES APROXIMADAS L 12,2 X A 9,26 X P 6,98 CM, FLASH EMBUTIDO, CABEÇA DE FLASH COM INTERVALO DE 24-105 MM; Nº GUIA MÁXIMO DE 43M EM ISO 100, CABEÇA DE FLASH GIRATÓRIA, DE 0-90° PARA CIMA, 150° PARA A ESQUERDA E 180° PARA A DIREITA, BATERIA E CARREGADOR DE BATERIA, ALÇA DE PESCOÇO, 1 ANO DE GARANTIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240	Telefone: (11) 5071-4040	Email: carlos@sistecnica.com.br

45.200.590/0001-34	THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.777,00			
Marca: Câmera EOS Rebel T7 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Câmera EOS Rebel T7 Descrição: CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL, ESO DSLR, CABECA DE FLASH E LENTES EF-S 18-55MM F4-5.6, EF-S 10-18MM F4.5-5.6 E EF-S 55-250M F4-5.6, FOTOGRAFA E FILMA EM AMBIENTE CLARO OU ESCURO E EMCURTA OU LONGA DISTANCIA, 24.1 MEGAPIXELS, TELA LCD DE 3.0", DISPARO CONTINUO DE 5 FPS, 9 PONTOS DE FOCO, AF TIPO CRUZADO, GRAVAÇÃO DE VÍDEO 4K (25 FPS), FULLHD (25 FPS E 50FPS), CONECTIVIDADE EM HDMI, NFC, USB, WI-FI, GRAVAÇÃO SIMULTÂNEA EM RAW + JPEG, SENSIBILIDADE ISO: 100-25600, VELOCIDADE DO OBTURADOR DE 30SEG. A 1/4000 SEG., AJUSTÁVEL MANUALMENTE, SENSOR DE IMAGEM APS-C, ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDXC/SDHC, DIMENSÕES APROXIMADAS L 12,2 X A 9,26 X P 6,98 CM, FLASH EMBUTIDO, CABEÇA DE FLASH COM INTERVALO DE 24-105 MM; Nº GUIA MÁXIMO DE 43M EM ISO 100, CABEÇA DE FLASH GIRATÓRIA, DE 0-90° PARA CIMA, 150° PARA A ESQUERDA E 180° PARA A DIREITA, BATERIA E CARREGADOR DE BATERIA, ALÇA DE PESCOÇO, 1 ANO DE GARANTIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: AV OLIVO GOMES, 715	Nome de Contato: Telma ou Paulo	Telefone: (12) 99720-8008	Email: thla124@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - DESKTOP COMPLETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - DESKTOP COMPLETO 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - NOTEBOOK 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - NOTEBOOK 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - IMPRESSORA PLOTTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - GABINETE ATX COM FONTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - SSD

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - PONTO BIOMÉTRICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - ESTABILIZADOR: 300W

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CABO DE AUDIO TIPO P2XP2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - CONVERSOR HDMI VGA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - CABO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - CABO HDMI LITE HDC 10218M.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CABO HDMI LITE HDC 10218M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - FONTE ATX COM CABOS 250W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FONTE MINI ATX COM CABOS 300W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - MEMORIA DDR2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - MEMORIA DDR4 8G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - MEMORIA DDR4 8G - 2.133

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - MEMORIA DDR4 8G - 2.667

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - MEMORIA DDR4 8G - 3.200

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - MOUSE OPTICO (PRETO)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - PLACA MÃE 1151 DDR4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - SCANNER DE MESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - SWITCH GERENCIÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - CABO HDMI

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PENDRIVE - SD 64 GB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - TRENA A LASER 100M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - LANTERNA TÁTICA LED

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - ADAPTADOR USB 5 GHZ AC

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 60 - ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - PLACA DE REDE RJ45

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - KIT ANTIESTÁTICO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - JOGO DE PINCEIS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - BATERIA MODELO CR 2032

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - TECLADO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - MONITOR LED

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - ROTEADOR.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - SSD 240 GB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - SSD 500GB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 72 - MEMORIA RAM DDR3 4GB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - FONTE ATX 500W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - PLACA MÃE SOCKET 1155

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - PLACA MÃE SOCKET 1150

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - PASTA TÉRMICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 79 - TONER 1175/1172

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 80 - CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 81 - CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 84 - H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 87 - P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 88 - CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 89 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 90 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 91 - CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 92 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 93 - ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 94 - FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 95 - DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 96 - STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 97 - TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 98 - IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 99 - HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2201, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 100 - GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 101 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 102 - TABLET 8.7/ ANDROID 11/2MP

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 103 - CELULAR SMARTPHONE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 104 - MONITOR 14 POLEGADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 105 - MONITOR 17 POLEGADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 106 - CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/03/2023 13:09:40 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 07/03/2023 15:30:54 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Campina do Simão/PR transparencia.camaracampinadosimao.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 23/02/2023 15:06:58 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/03/2023 13:27:29 Acessar a fonte aqui
5 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 01/06/2022 15:02:13 Acessar a fonte aqui
7 - Inst. Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/03/2023 15:41:31 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 27/02/2023 11:35:10 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:5658/transparencia/	Data: 08/03/2023 16:14:14 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 08/03/2023 09:05:29 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 06/03/2023 14:31:00 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/03/2023 13:08:50 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: Acessar a fonte aqui

